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Ogłoszenia i preasrcerstę jrzyjmaje kantor Kuijeia li\ arttawrkieao codziennie od godziny 8-cj runo do 8-ej 
vieczorew, v liedziele i inięla od fcdz. ]C-ej inno do l-oj w południe.

mowy z Rosją, rokowania zasadnicze co do przy
szłej granicy afgańskiej będą odbywały się w Lon
dynie, na miejscu zaś spornem przedsięwziętą zo
stanie tylko praca czysto technicznej natury (zatknię
cie slupów granicznych i drobne sprostowania ułożo
nej linji w miarę miejscowych warunków terenu), 
przeto jenerał Lumsden przestał byó niezbędnym 
w Heracie, a miejsce jego może zająć oficer, zaopa
trzony w pełnomocnictwa mniej rozległe.

Komunikat Frawitelstwiennego wiestnika uzupeł
nia te oświadczenia w dwóch bardzo ważnych pun
ktach, o których ministrowie angielscy zamilczeć 
woleli. Określa on dokładnie zakres i naturę pro
jektowanego rozjemstwa, oświadczając, że nie cho
dzi o to, czy wojska rosyjskie, atakując w d. 30-ym 
marca afgańczyków, złamały dejacto warunki u- 
mowy angielsko-rosyjskiej z dnia 17-go marca, lecz 
o to, czyli instrukcjo przesiano jen. Komarowowi 
przez gabinet petersburski co do zachowania mili
tarnego status quo zgodne były z duchem łub tre
ścią rzeczonej umowy? W ten sposób sprawa za
mkniętą została w granicach różnicy zdań czystody- 
plomatycznej; uniknięto wciągania do śledztwa ży
wiołów wojskowych, które odpowiedzialnemi są 
wyłącznie przed własnym monarchą. Drugi punkt 
ważny i nowy w komunikacie urzędowym gabinetu 
rosyjskiego jest ten, iż forpoczty rosyjskie cofną się 
z zajętych pozycyj dopiero wtedy, gdy komisja dęli- 
mitacyjna przybędzie na miejsce. Słowem — gabi
net londyński wycofał się z wszystkiego, co w żąda
niach i zapatrywaniach jego było istotnem i zasa- 
dniczem, a zadowolnił się drobnomi ustępstwami 
czysto formalnej natury.

We włoskiej izbie deputowanych toczyły się trzy
dniowe rozprawy nad polityką zewnętrzną p. Man- 
ciniego. Jakkolwiek skończyły się one w piątek u- 
chwaleuiem wniosku Taglianiego: „izba przyjmuje 
do wiadomości oświadczenia rządu” znaczną wię
kszością 188 głosów przeciw 97, przecież nie można

"Wschód księżyca o godzinie 2 minut 55r. 
Znchód „ „ 3 . 41w.
"Wysokość wody na rzece Wiśle s*Zp 3 cali 3 
Dziś o godzinie 2-ej po południu ciepła 15” R

Nr 123, Dnia u maja.

Wschód tlouea o godzinio 4 minut 14
Zachód , 7 . 39.

Długość dnia godzin 15 jninat 22.
Przybyło  , 7 44

Przegląd polityczny.
Ostatniem słowem położenia w zatargu afgańskim 

są ze strony angielskiej oświadczenia, złożone dnia 
,7-go b. m. przez lorda Fitzmaurice i p. Gladstone's 
w izbie gmin, ze strony rosyjskiej ogłoszony równo
cześnie komunikat Fi aicitelstwennego wiestnika, zna
ny już czytelnikem. Ministrowie angielscy skonsta
towali, iż rząd petersburski przyjął w dniu 3-im 
b. m. propozycje gabinetu londyńskiego, jak również, 
żo zaraz w dniu 4 ym b. m. jenerał Lumsden otrzy
mał wezwanie do powrotu, a miejsce jego zajmie 
pułkownik Ridegeway. To odwi łanie komisarza 
angielskiego umotywował rząd przed izbą w sposób 
następujący: jen. Lumsden miał na terytorjum spor
nem "ważniejszą misję, jak ułożenie szczegółów de- 
"Jimitacji. Ponieważ zaś wedle obecnie zawartej u-

Ogłoszenia:
Reklamy: za jeden wiersz, 

garmontowy albo jego miejsce 
pierwszy raz 25 kop., każdy na
stępny raz 20 kop.

Ńekrologja: za jeden wiersz 
15 kop.

Zwyczajne ogłoszenia: za je
den wiersz petitowy albo jego 
miejsce pierwszy raz 10 kop., ka
żdy następny raz 8 kop.

Małe ogłoszenia: zajeden wy
raz pierwszy raz 2 kop., każdy 
następny raz l‘/» kop.

Ogłoszenia do Kuriera War- 
tzawskieyo przyjmuje także Biuro 
celoszeń Rajcnnianai Frendlera 
ulica Senatorska 18.

Piątek: Zofji z trzema córkami. 
Sobota: Jana Nepom. i UbaldaB. 
Niedziela: Paschalisa Wyznawcy. 
Poniedziałek: Feliksa Kapł. i Eryka

Imiona slowiaA>ki6.-^Dń6 Ludowita, jutro Wsze- 
"ttiła.

Koncerta: Koncert Juljnsza Laubego. (Dolina Szwaj
carska—godzina 6 wieczorem.)

Teatra-. Teatr Wielki: dziś czwarte przedstawie
nie trupy meiningeńskiej: „Obóz Wallensteina” i „Pic
colomini”; intro piąte przedstawienie trupy meinin
geńskiej: ,Śmierć Wallcnsteina”; — teatr Letni 
(w ogrodzie f-askim): jutro „Straszny dwór”;—teatr 
Rozmaitości: dziś „Drzemka pana Prospera”; ju
tro „Jacuś”;—teatr Nowy (przy ulicy Królewskiej): 
dziś „Serce i ręka”; jutro „Kamionka”. (Godzina 7 i 
pół wieciorem.)

— Jutro w kościele św. Franciszka Serafickiego 
(po-franciszkańskim) i św. Antoniego (po-reforma- 
ckim), odbędzie się piąta nowenna do św. Antoniego 
Padewskiego. 

Racznie w. 9, półrocznie re. 4 
łop. 50, kwartalnie re. 2 kop. 25 
mieeieeznie kop. 75.

odnoszenie co com copła-
»» się miesięczni® kop. 5.

Ka prowincji r w CcEsr-
rfwie: koszta przesyłki poczto
wej podane są w laglówku ru
in eru porannego. ,
i m Wychodzi I rozsyła się fwa razy c’zlernie ra Warszawę i na prowincję. W niedziele! święta
’"c’dzielna pne^pkta^ra* 1 jfćŁ* uroczyste wychodzi tylko rano, w poniedziałki i cni pcświąieczne tylko wieczorem,

panu Manciniemu powinszować tego pyrrhusowego 
zwycięstwa. Opozycja wystąpiła tym razem z tak 
wszechstronnem i tak gruntownie wymotywowanem 
potępieniem jogo polityki nieświadomej dróg i celów, 
chwiejnej i niejasnej, że o klęsce raczej niż o zwy
cięstwie mówić wypada. Najwymowniejszymi rze
cznikami strony oskarżającej byli pp. Crispi i Son- 
nino Sidney. Wykazywali oni, do jakiego stopnia 
Wiochy są dzisiaj w istocie rzeczy odosobnione, po
mimo „przyjaźni” z Anglją i „sojuszu” z Niemcami
i Austrją. Naród żąda oczywistych dowodów, że 
przyjaźnie te i sojusze przyniosły Włochom jakie
kolwiek korzyści w Europie, na morzu Śródziem- 
nem, lub nareszcie w Afryce. Tymczasem wynikło 
z wszystkich owych serdecznych aljansów — po
trójne nic. Gdy w styczniu pierwsze okręty wło
skie odpływały namorze Czerwone, „celem podjęcia 
akcji równoległej zAnglją”, jak się podówczas rząd 
wyrażał, obiecywano sobie na półwyspie apeniń
skim nowego rozkwitu szerokiej politvki kolo- 
njałnej.

Skończyło się na zajęciu Massa wy i Bej lulu, na 
zyskaniu dwóch kolonij handlowych, które stanowi
ska politycznego Włoch nie wzmocniły i nie rozsze
rzyły. P. Crispi strofował p. Manciniego za to, że 
w r. 1882-im nie poszedł do Egiptu, wzywany przez 
Auglję- Wyprawa ta, istotnie „równoległa” z pod
jętą szeroką akcją angielską, podniosłaby niewąt
pliwie urok mocarstwowego imienia Włoch. Dzisiaj, 
gdy Angla sama wycofała się z Sudanu, a myśli o 
wycofaniu z Egiptu, wyprawa włoska na wybrzeża 
czcrwonomorskie pozbawioną wydaje się gruntu i 
przyszłości.

Wobec wywodów tej natury i treści p. Mancini 
miał tyle tylko do powiedzenia, że nie może przed
wcześnie odkrywać przed izbą planów dalekiej po. 
lityki gabinetu. Na zgryźliwy i nerwowy nastrój 
toczonych rozpraw wpłynęła niemało wiadomość 
rozpuszczona przez ajencję Havasa, że jenerał Bou- 

z powodu braku kapitałów, marnuje zdolności, pod
czas gdy fabryki zakładają cudzoziemcy.

Jest więc w Płocku jeszcze nienajgorzej; za to w 
Ciechocinku...

Ale po co zatruwać sobie życie takim Ciechocin
kiem, gdy mamy wyborue wiadomości z Radomia.

Naprzód między paniami tamtejszemi trafiają się 
prześliczne kobiety; coś o tern wiem, bom je widział. 
Piękność jednak dam jest ciągłą zaletą togo grodu, 
który, po załagodzeniu sporu afgańskiego, może się 
dziś stać tak sławnym jak Pendżdeh.

Radom,przed laty znany tylko z tego, że posiadał 
kanał otwarty i wcale nie woniejący, od kilku ty
godni jest bohaterem dnia. Wychodzisz z domu ra
no, mówią ci: Radom ma bardzo dobrą gazetę. Wra
casz. na obiad i słyszysz, że — Radom ma ad
wokatów, którzy utworzyli instytucję bezpłatnej po
rady prawnej. Jeszcze nie zdążyłeś ochłonąć z po
dziwu dla Radomia, gdy nad wieczorem rozchodzi 
się stugębna wieść, tle—- Radom urządza własną wy
stawę!

Jeżeli tak dalej pójdzie, to wkrótce będziemy mu* 
sieli utworzyć Osobną rubrykę w pismach p. t. „Wy
padki radomskie”,- zaabonować drut telegraficzny 
w tamtą stronę i wysłać najbieglejszych reporte
rów, aby przejrzeli i opisali to zadziwiające miasto.

Zbytecznem będzie wyjaśniać, że jak każdy do
niosły fakt, tak i wystawa radomska poczęła się 
z ambicji. Już wvstawa warszawska wzburzyła 
chciwych sławy radomian; leez gdy jeszcze okazało 
się, żo na tej ekspozycji Lublin będzie posiadał swój 
własny pawilon, w Radomiu zawrzało i wybuchło...

— Jakto—Lublin ma pawilon, a my go mieć nie 
będziemy, mg?...

I z takim zamachem wzięto się do podkopania re
putacji pawilonu lubelskiego, że—na koniec maja— 
zapowiedziano całą wystawę. Wiarogodni podróżnicy 
mówią, że w dniu tej uchwały niebo nad Lubl-nem 
pośmiało zę wstydu.

ylko wydanie Fvrjcra jrzyjmo* 
wann być nie może.

Numer pojedynczy wieczcray -----
kop. 5^ poranny w dni powsze-
nie k. 3, w niedzielę j twięta k-&_____

.!}«&: Mamerta Bisk.
W lorek: Pankracego Męczennika.
broda: Serwacego Biskupa.
Czwartek: Wniebowst P iBonifaeego.

KROMKA TT60DM0WA.
Spółka płocka. — Wspólnicy czy wierzyciele? — Radom stał 
Sie już ambitnym, a będzie sławnym. — Serca oschłe i entu
zjaści. — Przykłady entuzjazmu w Towarzystwie ogrodni- 
czem _ Choroba celna w Towarzystwie popierania przemy-

słu, _ piwo i muzyka. — Ciechocińska ekonomja.

Gdyby ludzkość składała się tylko z Płocka i Ra- 
domia, tudzież kilku warszawskich stowarzyszeń, 
wówczas moglibyśmy spać spokojnie, wiedząc, że 
wszystko idzie dobrze.

W takim Płocku pewna liczba obywateli wiej
skich złożyła pieniądze na ufundowanie składu a za- 
razem fabryki machin rolniczych* Ponieważ nale« 
ży do tego wiele esób, mamy wiec — jak mówi się 
u nas — objaw solidarności i kojarzenia sił poje
dynczych dla esiagniecia wspólnych celów, a ponie
waż sjólnikom chodzi o nabywanie tanich machin, 
mamy dowód myślenia o jutrze i dbałości o intere- 
sa- Ponieważ w końcu rolnicy należą do kategorji 
pracowników, a fabryka bed/ie ich wspólną własno
ścią, mamy zatem przykład instytucji pizemysło- 
Wej, z której zyski będą ciągnęli pracujący.

Słowom—jest doskonale, 
Gdyby... nie dwa ale...

. ^.'crvysze a’c może nie istnieć w Płocku, chociaż 
j'j , B*S w naszych rozmaitych stowarzyszeniach i 

a eś.o w arto o niem wspomnieć. W idziałem raz 
ziowieka, który należał do podobnej spółki, a spy. 

tany: dlaczego należy? odparł:
.. ^aprzód będę taniej kupował machiny, a po- 

w'°r,e bf‘*/ “ial wielkie dywidendy.
Gdy zas w pien,. rokn okaiajy się machiny 

ta.iie, lecz bardzo szczupłe dywidendy, a w nastę- 
I — dnźe dywidendy, ale machiny drogie, ów 

Ą^-uuwtą wycofał się z interesu* 

— Co to za spółka — mówił oburzony — w któ
rej tłumaczą mi, że: jeżeli chcę mieć wielkie dywi
dendy, to muszę drożej płacić za machiny?... To 
panie żadna spółka, to jest zwyczajne przedsiębior
stwo.

Według bowiem kursujących u nas pojęć, wyraz 
„spółka” oznacza—jakąś magiczną śpiżarnię, do 
której można wkładać niedużo albo wcale nic, a 
czerpać — bez miary!...

Nie twierdzę, ażeby w Płocku obowiązywał taki 
pogląd na naturę spółek; niemniej istnieje tam dru
g's ale, a mianowicie:

Coby powiedziano, gdyby np. literaci założyli so
bie spółkową papiernię? Niewątpliwie, okazaliby
śmy piękny "dowód solidarności, kojarzenia sił poje- 
dyńczycb, myślenia o jutrze i dbałości o swoje inte- 
resa. Moralista dałby nam order zasługi, ale—chy
ba żaden składnik papieru nie zrobiłby z nami u- 
mowy na dalszą metę, wiedząc, że literaci nigdy nie 
uczyli się ani wyrabiać papieru, ani też nim han
dlować.

Otóż lękam się, czy rolnicy, zakładający fabrykę 
machin, nie znajdą się kiedyś w tej pozycji i przy
puszczam, że nierównie odpowiedniejszą dla nich 
mogłaby być jakaś spółka do hodowli bydła, ryb, 
siania i zbierania cenniejszjch roślin, czyli— spółka 
rolnicza. W tern przedsiębiorstwie każdy z nich 
mógłby być doradcą, kontrolerem, wreszcie ajentem 
handlowym, każdy mógłby włożyć swoją pracę i 
i spotęgować zyski. Z mechaniką zaś będzie cał
kiem inaczej.

Można jednak w tej sprawie postawić lepszą by- 
potezc: że to nie jest spółka rolników, chcących wy
rabiać machiny, ale poprestu—koło osób, które poży
czyły pieniędzy ludziom fachowym na założenie fa- 
bryfci i na procent umiarkowany, zależny cd wyso
kości zysków. W takim razie postąpili bardzo 
uczciwie, u nas bowiem niejeden człowiek, fachowy.



h”ger ze zracznym oddziałem wojsk francuskich 
w Tunis'e zbliżył się do granicy trypolitańskiej i 
stanął obozem w El Biben.

___________________  Br. Z.

„Nadzieja" dąbrowiecka.
Z Dąbrowy górniczej o projektowanej spółce spo

żywczej dochodzą nas następujące wiadomości.
„Już rok cały mija od czasu, gdyśmy poraź pierw

szy kołatać poczęli o utworzenie w Dąbrowie stowa
rzyszenia wzajemnej pomocy, a przecież dotąd spra
wa ta na kros nie posunęła się.

Za to, przeciągająca się zwłoka sprawiła, iż w o- 
sadzie krążą dziś pogłoski, rozsiewane przez ludzi 
zlej woli, jakoby „Nadzieja” nigdy do skutku dojść 
nie miała.

W prawdzie bliżej zainteresowanym losami przed- 
sięw ięeia bynajmniej nie jest tajnem, iż przeciwko 
projektowanej spółce powstał cały zastęp opieku
nów, z niejakim p. Gderzem, właścicielem sklepu 
spożywczego na czele, nie tajnem jest, że p. G. ma 
zapewnioną "protekcję dyrektorów Huty Bankowej i 
kopalni Towarzystwa franko-włoskiego, że wpływa
mi hwojemi potrafił sięgnąć bardzo daleko—lecz ogól 
mieszkańców, stojący zdała od tych zakulisowych 
tajemnic i widząc tylko co się święci, może w końcu 
stracić energję i nadzieję doczekania się upragnione
go Towarzystwa...

Ażeby zap rbiedz podobnym następstwom i sprawę 
należycie wyjaśnić, podajemy treściwy jej przebieg.

Myśl założenia towarzystwa powstała w kole kil
kunastu osób, z inicjatywy p. Kaliksta Dąbrowskie
go. kroiektowano założyć towarzystwo, któreby 
jednocześn.e było spółką spożywczą, kredytową i 
magazynową. Pomysł ten znalazł wkrótce ogólny 
poklask i na listę założycieli zapisało się niebawem 
przeszło 100 osób. Odpowiednio wygotowana ustawa 
wraz z wymotywowanem podaniem złożona została 
p. naczelnikowi powiatu będzińskiego w dniu 14-ym 
czerwca r. 1884-go przez pełnomocnika wspólników, 
p. Leopolda Piwowara. Na prośbie podpisało się 
li tu stowarzyszonych.

Naczelnik powiatu papiery te odesłał władzy gu- 
bernjalnej w dniu 18-ym łipca i 27-ym września r. z., 
władza zaś gubernjalna w dniu 22 im grudnia r. z. 
wydała opinję, iż zamierzone przedsiębiorstwo nie 
może uzyskać sankcji, raz dlatego, iż łączy w 
jednej ustawie trzy odrębne działy operacyj, po- 
wtóre, iż nie dość ściśle zabezpiecza prawa ogółu 
wspólników.

Uwzględniając uwagi władzy, inicjatorzy zanie
chali projektu tworzenia spółki spoźywczo-krodyto- 
wo-magazynowej i, korzystając z gotowej ustawy 
normalnej towarzystwa spożywczego urzędników 
kolei nadwiślańskiej, wystąpili z podaniem o za
twierdzenie wzorowanego na tej ustawie stowarzy-

Pośpieszam dodać, że ewenementu radomskie nie 
na wszystkich oddziaływają w sposób jednakowo 
podniecający. Ja np. byłem niemi zachwycony, 
ale spotkałem człowieka, który zdawał się dosyć 
obojętnie traktować nadchodzące ztamtąd wiado- 
r-ości.

— Ciesz się—wołam—Radom urządza wystawę...
— Wystawę?... Phyl... Widziałem już niejedną.
— Ale będzie przy niej teatr pod golem niebem...
— I to znara^. z ogródków.
— Oświetlenie elektryczne...
— Z tem można się spotkać nawet u Brajbisza.
— Będą też kostjumy ludowe na manekinach...
— Kostjumy te nie zachwycają mnie nawet na 

żywych okazach.
— Człowieku!... więc cóż ciebie interesuje?...
— Nic, a najmniej Radom.
Naturalnie pożegnałem go jaknaśpieszniej. Co bo

wiem może być wart człowiek, który nie interesuje 
się wystawą radomską? I co za kolosalna różnica 
pomiędzy takim zdechlakiem, a świeżym, pełnym 
męskiej siły radomianinem, który zacierając ręce 
z radości, mówi wzruszonym głosem:

— Będziemy mieli wystawę!... Teatr!!... Światło 
elektryczne!!!... Elektryczne...

Paryżanin nie zachwyca się tak nadzieją zobacze
nia wieży na 97 piętr wysokiej, jak on elektrycz
nością.

Szczęśliwi są ludzie w tym Radomiu! I gdyby nie 
Ciechocinek...

Ażeby jeunak posiadać zasób uczuć potrzebnych 
do szczęścia, trzeba koniecznie być niezużytym. Ta
kich dzięki niebu jeszcze mamy, a należy do nich 
Towarzystwo ogrodnicze.

Niedawno uróuzone, nie zna goryczy istnienia, sa
dzi kwiaty, rozmawia o kwiatach i kwiaty rozdaje 
członkom swoim przy końcu sesji. To teżwmłodziu- 
tkiem sercu jego panują jeszcze — braterska miłość 
i entuzjazm.

Be ozy to nie miłość, gdy naprzyklad na Jednej 

szenia spożywczego „Nadzieja”. Podanie to, złożo
ne władzy powiatowej w dniu 7-ym lutego r. b., pod
pisane zostało przez 80-ci u wspólników.

Podobno obecnie akta tej charakterystycznej z hi- 
storji swojej sprawy przesłano już do kancelarji 
p. gubernatora piotrkowskiego, zkąd czeka je jeszcze 
podróż do Warszawy i Petersburga.

Takie są dzieje projektu i laka rzetelna prawda...
Czy na faktach powyższych można opierać przy

puszczenie, iż cała sprawa zwichniętą zostanie—nie
chaj osądzą bezstronni.

My przekonani jesteśmy, że słuszność ostatecznie 
zwycięż}!”

F. K.

Po konkursie siewników.
Dlaczego nasi miejscowi pp. fabrykanci nie sta

wili się do apelu i nie spróbowali swych sił przy o- 
twartym przed kilku dniami konkursie siewników?...

Oto pytanie, które, wobec nałożonych świeżo ceł 
na maszyny i narzędzia rolnicze, ciśnie się uporczy
wie poa pióro i patrzącym nieobojętnem okiem w 
nieodległą przyszłość, smętną nasuwa odpowiedź.

Kilka miesięcy temu na zebraniach Towarzystwa 
zachęty przemysłu, panowie ci z całą silą argumen
tów starali się zjednać przychylną opinję dla proje
ktu oclenia maszyn i narzędzi i przyczynili się po
średnio do togo, że nowy podatek obciążył rolnictwo. 
Niech więc nam i ogółowi ziemian zechcą odpowie
dzieć, dlaczego zamanifestowali swoją nieobecność, 
nie weszli w zawody z zagraniczną konkurencją, 
kiedy się pierwsza ku temu sposobność nadarzyła. 
Tembardziej mamy prawo o to się upomnieć, że sa
mi na tem miejscu wyrażaliśmy nadzieję dla nich i 
dla nas lepszej przyszłości, choćby trochę odległej. 
Wzgląd na dobro ogółu, na rozwój przemysłu fa
bryk, a szczególnie! rękodzielnictwa przytłumił na 
razie nawet słuszne obawy o straty, jakie w począ
tkach szczególniej rolnictwo ponieść będzie zmu
szone.

Sądziliśmy, że nadchodząca wystawa odpowie- 
dniemi próbami i konkursami będzie właśnie służy
ła do popisu maszyn fabrykom i do szlachetnej emu
lacji z zagranicznemi wyrobami: że będzie pier
wszym wysiłkiem podjętym w celu przekonania zie
mian, iż możemy własnemi silami wytwarzać powa
żną ilość narzędzi i maszyn rolniczych mniej skom 
plikowa, ych. A do takich właśnie siewni ki zaliczyć 
należy, bo ani uniwersalne rzutowe, ani rzędowe 
drylowniki nie są znowu tak trudne do odrobienia, 
aby nie pokusiły naszych fabrykantów. Nie zechcą 
oni zapewne zasłaniać się wymówka, że czas był 
za krótki, że nie zdołali jeszcze zebrać odpowiednich 
materjałów i sił do stawienia czoła zagranicznym 
wyrobom. Słusznem byłoby to rozumowanie, gdyby 
potrzeba było tworzyć nowe warsztaty lub dobierać 

z tych poetycznych sesyj w staje któryś z członków 
i mówi do zebranych:

— Damy i panowie! Już łąki dyszą wonią fijoł- 
ków, bieli się konwalja i rumieni młoda rzookiewka, 
a my—jeszcze naradzamy się wśród posępnych mu
rów, zdaleka od natury i światła. Czy więc nie są
dzicie, że byleby stosownem, abyśmy przenieśli się 
na letnie mieszkanie?... (Brawo! ze strony słuchaczy).

Do miejscowości, która w sobie i swoHm otocze
niu streszczałaby nasze posłannictwo... (Brawo!)

Za taką miejscowość damy i J anowie uważam... 
(Liczne głosy: gdzie? co?) Uważam—instytut wód 
mineralnych... (Głębokie milczenie.)

Mamy tam ogród Saski, a w nim kwiecisty ogró
dek, ozdobiony szemrzącą fontanną. Mamy muzykę, 
mleko słodkie i kwaśne... (Milczenie coraz głębsze.)

Mamy w pobliżu piwo Drehera... (Słuchajcie!) Ma
my wreszcie coś, co w najwyższym stopniu winnoby 
cieszyć się sympatją naszego towarzystwa, albo 
wiem—powraca żyzność wyczerpanej ziemi. Dzięki 
mineralnym wodom i niezbędnym przy nich urzą
dzeniom, każdy z nas będzie miał sposobność przy
czyniać się do hodowli roślin nietylko pracą umy
słową...

Resztę słów przerywa rzęsiste brawo.
Wniosek jednak mówcy zostaje odrzucony, jako 

niezgodny z ustawą, która od członków towarzys
twa wymaga tylko rad, wskazówek, zresztą współ
czucia i drobnych ofiar pieniężnych na rzecz ogro
dnictwa krajowego, lecz bez wszelkich innych przy
czyniać się bardziej poufnej natury.

Bądżcobądż sama propozycja przeniesienia się na 
letnie mieszkanie, połączone z tyloma wygonami, 
świadczy o wzajemnej życzliwości. Mamy też do
wód, że i entuzjazm dla roślin jeszcze się nie wy
czerpał, bo oto Jeden z członków rzucił ideę „ocie
nienia drzewami" nawet — Nowego Zjazdu.

Projekt ten odłożono do lepszych czasów. Dzi
wna rzecz jednak, że w gronie towąrzystwa nie zna
lazł się mineralog, któryby przeciw „ocienianiu 

nowych robotników. Tak jednych jak drugich mamy 
poważną już liczbę.

Wykonać więc można było. A jeśli wykonanie nie 
byłoby na początek bez zarzutu, jeśli wystawiono 
narzędzie Inb maszyna nie wytrzymałyby konkuren
cji, to naprzód w porównawczym poglądzie można- 
by łatwiej dopatrzeć usterki i niedokładności i w 
przyszłości temu zaradzić, a następnie mielibyśmy 
dowód, że pp. fabrykanci rzeczywiście chcą praco
wać nad wydoskonaleniem swoich wyrobów, że nie 
pomijają żadnej sposobności, aby w otwartem polu 
przekonać niedowierzających, iż będą mogli choćby 
w przyszłości podołać szczytnemu zadaniu wyrugo
wania, z korzyścią dla kraju i dla siebie, obcych 
naleciałości.

Wchodzimy dopiero w fazę prób i konkursów; po
le okazania dodatniej działalności dla naszych pp. 
fabrykantów stoi szerokim otworem. Dlatego dziś, 
w przededniu tej epoki, poruszyliśmy tę drażliwą 
kwestję. Badaj w następstwie przekonania nasze się 
zmieniły, ale w dotychczasowej działalności, uwy
datnionej w świeżym przykładzie, widzieć musimy 
w wyjednanych ustawach zastosowanie zasady ceł 
nie ochronnych, ale silnie protekcyjnych, z ich fatal- 
nemi następstwami dla zdrowego rozwoju przemysłu 
krajowego.

Z. del Campo.

WIADOMOŚCI BIEŻĄCE.
— Nowa ustawa uniwersytecka przyznaje za

stępcom profesorów prawa członków personelu a- 
kademickiego uniwersytetów, a zatem będą oni u- 
wolnieni w czasie pokoju od czynnej służby w ar- 
mji i zaliczeni do kadrów rezerwy od dnia nomina
cji na te urzęda.

= Do rady państwa wniesiony został w tych 
dniach, jak donoszą St -Pet. wied., przez p. ministra 
sprawiedliwości projekt zmian w przepisach, doty
czących wprowadzenia w wykonanie wyroków są
dowych nie ulegających apelacji. Według projektu 
w różnych wypadkach wyroki takie przed roztrzą- 
śnięciem sprawy w drodze kasacji, nie będą wj.ro- 
wadzane w wykonanie. Środek ten stał się konie
cznym wobec danych statystycznych, wykazują
cych, iż około 15°/o takich wyroków pcdlegają za
skarżeniu w drodze kasacji i więcej niż trzecia cześć 
skarg kasacyjnych okazują się zasługującemi na U- 
wzglcdnienie. Prócz tego uznano za pożyteczne 
skrócić ostateczny termin do podawania skarg ka
sacyjnych do dwóch miesięcy.

sz Według wiadomości Mosk. wied. przerobiony 
przy udziale ministerjnm spiawiedliwości i osób kom
petentnych w kwest ach dotyczących hanolu zbożo
wego i piaktycznie z nim obznajmionych, nowy pro
jekt ustawy o składach towarowych i warantach po
nownie wniesiony został do rady państwa. Projekt

Nowego Zjazdu drzewami” zaprotestował w imieniu 
tamtejszej cej-ły? Dnewa bowiem obok majesta
tycznych l oron, posiadają jeszcze korzenie, odzna
czające się tak wielką drapieżnością, że nie wiado
mo czy' pod ich działaniem nie popękałby pomost! 
arkady Zjazdu?

Znacznie starsze od ogrodniczego — Towarzystwo 
popierania przemysłu, już nie wybiera się na letni 
pobyt do instytutu wód m neralnych i nie entuzja
zmuje się nawet do regularnego płacenia składek, 
a co gorsze — wpadlo w <h >robę nieco p odobną do 
febry. Od pewnego bowiem czasu nie ma posiedze
nia sekcji V tei, ni której by jakaś g u pa albo po
jedynczy przemysłowiec nie domagał się — ceł o- 
chronnych, naturalnie dla dobra ogółu. Jeden żą
da nowych ceł od węgla, imy od ż-laza, ten od 
machin, tamten od szpiieK, a nawet od mąki i ka
szy. Nie brak też amatorów cła od przedmiotów, 
które od nas wjwo. ą się za granicę.

Zdaje się, że ■ ła ochronne, zatówno nowe jak i 
podwyżki od dawnych, są jedyną sferą stosunków 
państwowych, w której może mieć głos doradczy 
nasze Towarzystwo przemysłewe.

Ponieważ jednak reformy te i bez interwencji To
warzystwa na wszystkich polach będą zaprowadzo
ne, wartoby więc dae im spekó na sesjach. Od 
rozpraw nad cłami Towarzystwo może oddać spo
łeczeństwu nierównie w ększe usługi, w dwu kie- 

1 runkach: 1) tłumacząc milos isom ceł, że one 
przyjdą i bez ich żądania; 2) wyjaśniając, że na. 
rozwój przemysłu najmniej wpływa ą cla, więcej; 
zaś — praca, kapitał i fa howo uzdolnienie.

Gdy tych czynników w naszym kraju nie będzie, 
cła przemysłu me rozwiną, podobnie jak najmocniej
sza podpórka nie rozwinie młodego krzewu, które
mu brakuje soków. O sokach zatem myślmy, a 
podpórki same się znajdą.

Nareszcie, najdawniejsze z naszych towarzystw 
_ muzyczne, rozpocz ło wakacje, obiecując na zęr > 
próbę uformowania amatorskiej orkiestry.



liftp'

skkda efę z 40-tu artykułów, przycxem pcitanowło- 
to, iż waranty będą mcgly być dyskontowane na 
wzór weksli, po złożeniu na nich podpisu przez osta
tniego posiadacza.

— W ministerjum komunikacyj powstał zamiar 
odbycia w ciągu lata r. b. rewizji nowozbudowa- 
nych i starych dróg żelaznych. Przytem szczególna 
uwaga zwróconą zostanie na te drogi, przy których 
się znajduje najwięcej drewnianych budynków.

== gulernji mińskiej istnieje 673 fabryk, za
trudniających 3417 robotników i produkujących 
rocznie za 7,842,823 rs. Najwięcej jest fabryk prze
rabiających części roślinne, a mianowicie 427 z 2,814 
robotników i produkcją za 7,061,491 rs. Natomiast 
IG i fabryk przerabia części mineralne, zatrudniając 
511 r botników i produkując za 112,000 rs. rocznie. 
W ogólnej ilości fabryk znajduje się gorzelni i bro
warów 204, z produkcją 5ł/2 miljona rs.

= Na kolei nadwiślańskiej wprowadzony będzie 
z dniem 13-ym b. m. letni rozkład biegu pociągów, 
znacznie zmieniony. Od tej daty wypuszczane będą 
na linji obwodowej pociągi osobowe z dworca kolei 
wiedeńskiej na dworzec terespolski cztery razy 
w każdą stronę. Pociągi pocztowe, osobowe i osobo
wo towarowe głównej linji kolei nadwiślańskiej po- 
zostają w komunikacji bezpośredniej z pociągami 
kolei marjenbursko mławskiej, południowo-zacho
dnich i dąbrowskiej. Pociągi pocztowe na odnodze 
Iwangród-Łuków łączą się z pociągami osobowemi 
kolei terespolskiej i pocztowemi dąbrowskiej. Pocią
gi osobowe kolei obwodowej komunikują się bezpo
średnio z pociągami kolei wiedeńskiej, bydgoskiej, 
terespolskiej i nadwiślańskiej.

== Główna kasa Towarzystwa kredytowego ziem
skiego, z powodu półrocznej rewizji, będzie zamknię
tą od dnia 13-go do 22-go b. m. włącznie. Przez 
ten czas nie będzie ona dokonywała wypłat, a wpły
wy przyjmuje kasa dyrekcji szczegółowej. Składa
nie listów zastawnych wylosowanych i kuponów nic 
ulegnie przerwie.
= Z rozporządzenia warszawskiego oberpolic- 

majstra ustanowioną została pod prezydencją pomo
cnika jego, jenerała Polenowa, komisja, mająca za
projektować nowy porządek kontroli służących. 
Obecna kontrola rzeczywiście oddawna potrzebu
je radykalnej reformy, ogranicza się bowiem tylko 
na pilnowaniu wpływu z opłat za książeczki służbo
we, które, mówiąc nawiasem, nie prowadzą do ża
dnego celu, dlatego, że zapisywane w nieb świade
ctwa sługom najczęściej eą nierzetelne, a choćby by- 
l^^^l*e^Jt<^rrz^jnnHącyslngęwykuHjj^ksią^e-

Kiedym raz dz wił się, że, pomimo dwu muzycz
nych irstytucyj funkcjonujących od kilkunastu lat, 
nie posiadamy jeszcze orkiestry, odpowiedział mi 
pewien znawca:

— Widzisz pan, to wszystko zależy od gustów 
tkwiących w publiczności. My naprzyklad już ma
my jedną orkiestrę — piwną i trzeba przyznać, iż 
działa ona znakomicie, pomimo, że jest amatorską 
i że n e zna żadnej dyrekcji.

Cudna to orkiestra'. AAejclź pan do jakiej restau
racji i rozejrzyj s ę po stołach. Jeden pi jo Junga, 
drugi Kijoka, trzeci Boenischa, czwarty Machlejda, 
piąty łódzkie, szósty pilzeńskie... Ten kończy, tam
ten zaczyna, nikt nie myli się w takcie, harmonja 
nieporównana... A dlaczego? Bo gust już się wy-

1 wiesz pan jak się to stało? Oto, ludzie stopnio
wo zapoznawali się z pcjedyńczemi instrumen... 
chciałem powiedzieć: gatunkami piwa i zaczynali od 
rzeczy najprostszych, od szklanki i kufla. Czas je- 
jednak i usilna praca zrobiły to, ze juz, dziś mamy 
miłą orkiestrę i wypijamy po kilka kufli albo bute
lek na osobę w ciągu wieczoru, nie mowjąc o soli, 
etach, któnyby w l;ąt zagnali Rubiusztejra. Tak 
P’JaJ .

Gustu do muzyki nie zaszczepimy na innej drodze. 
Słuchać symfonji dla człowieka, który jeszcze nie 
odróżnił polki od walca, jest to samo co młodzieńca 
uczęstować garncem piwa. Odrazu się—zniechęci.

Uznając słuszność tych uwag, »>° i. n.a^ 
zaprzeczyć, że najwięcej zaimponował mi — Ciecho
cinek. Miejscowość ta posiada, jak wiadomo, obfite 
źródła solanki, rosiada machiny, wiorstowe tężnie 
do zbierania soli, a nawet ogromne masy soli na 
składach i mimo to — poslucuń sie do potraw solą 
ccńeką albo angielską!

Jest to ciekawy rodzaj oszczędności; błogie jej 
skutki poznamy jednak nieprędzej, aź gdy w Wie- 
liczcC; naci Donem i w morzach soli zabraknie* Tym- 
czasem przypomina to ekonomiczne kombinacje pe
wnego obywatela, który gotował obiady na lampie 
spirytusowej—dla oszczędzenia lasu.

Bolesław Prus.

ezkę służbową Już po zawarciu umowy, a zatem 
dowiaduje się o jej prowadzeniu zapóżno. Komisja 
obecnie ustanowiona, prawdopodobnie postara się 
także zreformować prywatne kantory stręczeń sług* 
których organizacja obecna bardzo wiele pozostawia 
do życzenia. _________

= Bank dyskontowy płacić będzie od dnia 15-go 
b. m. od lokacyj na rachunku przekazowym za oka
zaniem 3%, aa 7-dniowem wypowiedzeniem 4°/n; od 
lokacyj zaś stałych, stosownie do terminu wypowie
dzenia, 4—5'/, "/o rocznie.

= Ulicę Sienną, na przestrzeni od Sosnowej do 
Twardej, zamknięto dla przejazdu z powodu ukła
dania na niej rozszerzonych rur gazowych.

= Pojutrze odbywać się będzie w tutejszym 
tattersalu licytacja koni rozpłodowych, powozowych 
i wierzchowych.

= Komitet hygjeny publicznej odniósł się w tych 
dniach z prośbą do zarządu miasta i policji o zarzą
dzenie rewizji sanitarnej domów, która odbyć się 
winna jeszcze przed nastąpieniem upałów.

= Stacja oceny nasion, istniejąca przy muzeum 
rolnictwa i przemysłu, dokonała w r. b. do 700 
prób nasion zbóż, traw pastewnych i buraków, oraz 
wykazała ich wartość użytkową, rzeczywistą silę 
kiełkowania i stopień zanieczyszczenia.

= Delegacja, wybrana do ostatecznego opracowa
nia regulaminu Towarzystwa ogrodniczego, uprasza 
członków tegoż Towarzystwa, o nadsyłanie uwag 
w tym przedmiocie pod adresem sekretarza Towa
rzystwa (Chmielna, nr 8). Posiedzenie delegacji od
będzie się d. 18-go b. m.

= Z teatru i muzyki.
* Trzy przedstawienia „Juljusza Cezara® odbyły 

się w widowni natłoczonej publicznością żądną no
wych zupełnie wrażeń i żywo zainteresowaną pię
knościami artystycznej całości na scenie meinin- 
geńskiej.

Nigdy jeszcze Szekspir nie był u nas z takiem 
skupieniem słuchany.

W miarę jak reźyserja i artyści oswajają się z 
właściwościami akustycznemi i optycznemi naszej 
sceny, przedstawienie zyskuje jeszcze na dokładno
ści; wczorajszo było niewątpliwie najłepszem z 
trzech dotychczas danych, a na każdem reżyser 
Chronegk odbiera od widzów dowody gorącego u- 
znania, na któro pod każdym względem zasługuje.*

Napisanie sztuki bez wartości jest faktem dość 
zwyczajnym; oddanie jej do teatru wynika również 
z naturalnej ambicji autora, który zawsze wierzy 
w swoje dzieło; przyjęcie jej przez reżyserię byłoby 
już mniej zrozumiałem, gdyby się to zaczęsto w tea
trze Małym nie wydarzało.

Wczoraj odegrano przy ulicy Kró’ewskiej orygi
nalną jednoaktówkę p. t. „Za przykładem”.

Szesnastoletnie diiowczątko ma wielką ochotę iść 
za mąż, a że oprócz ochoty ma jeszcze i ładnego 
chłopca, w którym się kocha, wiec korzystając z pod
patrzonego między dziadkiem a babką uścisku, idzie 
za ich przykładem i pozwoliwszy się ukochanemu 
pocałować w obecności opiekunów, skłania ich do 
przyzwolenia na związek.

Oto wszystko... albo nic.
Wszystko, dla talentu jak Bliziński, który w „Mę

żu od biedy” umie stworzyć parę nieporównanych 
staruszków, a w „Panu Damazym” postać polskiej 
naiwnej dzieweczki podnosi do znaczenia typu; — 
nic, dla autora, zbierającego do swoich figur zwy
kłe konwencjonalne, szablonowe rysy i nie znajdu
jącego w wybranym przez siebie motywie nic, prócz 
banalnej treści ujętej w najpospolitszą formę.

Pan Laczykiewicz, popełniwszy tak slaby utwór 
i przedstawiwszy go do grania, jest zupełnie w po
rządku, w porządku są także artyści: pani Mazu
rowska i p. Chomiński jako dziadkowie, pani Cie- 
ślińska i p. Nowicki jako wnuczęta, gdy grają po
prawnie to autorskie złudzenie; najmniej podobno 
w porządku jest reźyserja z Królewskiej ulicy, któ
ra, gdyby ją nawet uważać za niedoświadczoną 
wnuczkę babki z placu Teatralnego, nio może się 
tłumaczyć, że idzie „za przykładem® starszych, boć 
przecie starszym trzeba przyznać, że są wybre
dniejsi, że mają więcej gustu i że o sztukę bardziej 
dbają.

* W jutrzejszem przedstawieniu „Strasznego 
dworu” Moniuszki partję Jadwigi, w zastępstwie 
panny Hermanówny, odśpiewa pana Szczepkowska.

* „Robert djabel® Meyerbeera dany będzie po 
dłuższej przerwie we czwartek w teatrze Letnim, z 
parną Dobiccką w partji Alicji.

* Jednoaktowy obrazek Paillerona p. t. „Podczas 
balu” wzrawia wkrótce teatr Rozmaitości. ,

Rolę grywaną dawniej pizez p. Popiel Święcką 
objęła panna Wisnowska.

* Jako najbliższą nowość teatru Nowego w dzTa- 
le komedji zapowiadają „Pasterkę”, krotochwilę w 
trzech aktach pp. Labiche i Delacour.

* Operetka Lajarte’a p. t. „Król karowy® wysta
wioną zostanie w przyszłym tygodniu pierwszy raz 
na scenie teatru Nowego.

* Z powodu poszukiwania tekstu polskiego sztuk z 
repertuaru goszczącej u nas trupy meiningeńczyków, 
przypominamy o przekładzie trylogji „Wailenstein", 
dokonanym przez Wł. Sabowskiego, a wydanym 
przez Lewenthala w Bihljotece najcelniejszych utwo
rów literatury europejskiej.

= Sezon teatrzyków ogródkowych.
Wiadomo, iż sezon ten rozpocznie się z dnien* 

1-ym czerwca.
Jeżeli kierownicy scen ogródkowych zrozumieją, 

że publiczność wymaga od nich pokarmu zdrowego i 
czystego; jeżeli zamiast porywania się na karkoło
mne współzawodnictwo z repertuarem wytwornej 
komedji francuskiej w teatrze Rozmaitości lub ko- 
szlawienia smaku trywjalną interpretacją operetki 
zagranicznej, zechcą stworzyć repertuar sztuk ludo
wych i mieszczańskich, a wystawiać go będą sta
rannie i umiejętnie, natenczas prasa poprze z pewno
ścią usiłowania artystyczne „ogiódków".

Z nadesłanego nam dzisiaj planu repertuarowego 
trupy osiedlającej się w teatrzyku „Nowy Świa|” 
możemy z niejakiem prawem wnioskować, że trupa 
ta, pod artystycznem kierownictwem p. Aleksandra 
Podwyszyńskiego, właściwie wywiązywać się bę
dzie ze swojego zadania.

Sezon rozpocznie się tamże słynną niegdyś sztuką 
ludową J. N. Kamińskiego, z muzyką Karola Kur
pińskiego, p. t. „Smocza jama”.

Sztuka ta odegrała pamiętną rolę w naszej litera
turze dramatycznej.

Dałej zapowiadają „Króla dziadów”, obraz ludo
wy z życia huculskiego, przerobiony z pięknej po
wieści Józefa Dzierzkowskiego, „Starostę Wilczka”, 
dramat Wincentego Rapackiego, i nową komedję 
Swiderskiego.

Byle tylko przyrzeczeń dotrzymano!
= „Lutnia” lwowska w Warszawie.
Członkowie lwowskiego towarzystwa śpiewackie

go „Lutnia” dopiero w początkach jesieni zamierza
ją nawiedzić Warszawę.

Śpiewacy w zdwojonym kwartecie wystąpią pra
wdopodobnie na estradzie Towarzystwa muzycz
nego.

= W kwestji meteorologicznej.
Notatka meteorologiczna pana S., którą podaliśmy 

w numerze piątkowym naszego pisma, nie wytrzy
mała, niestety, krytyki opartej na spostrzeżeniach 
o bserwatorjum warszawskiego.

Według p. S., w latach 1837, 1845, 1853, 1862 i 
1870-ym były w kwietniu upały przechodzące 20® 
R., tymczasem w r. 1837-ym największe gorąco d. 
29-go dochodziło zaledwie do 17°, w r. 1845-ym do 
19°, w r. 1853-im kwiecień był wyjątkowo zimny 
a między 16-ym i 20-ym nietylko nie było 23° lecź 
spadły obfite śniegi i rok ten był rokiem najbar
dziej spóźnionej wiosny w ciągu całego bieżącego 
stulecia, nietylko u nas lecz w całej Europie środ
kowej.

W d. 3-im kwietnia r. 1862-go był wprawdzie 
upal ale tylko 21 nie 24°, później na same święta 
wielkanocne były śniegi i przymrozki.

Podobnież d. -11-go kwietnia r. 1870-go przy mo
cnym wietrze północno-wschodnim było zimno a na
wet mróz, później ociepliło się wprawdzie, ale naj
większe ciepło d. 24-go doszło do 17°.

Najwyższy stopień ciepła w kwietniu zapisany w 
rocznikach obserwatorium wynosi 27'5 C. = 22° R. 
d. 29-go kwietnia r. 1856-go.

Cieplejszym jeszcze według notat Antoniego Ma
giera był dzień 30 go kwietnia r. 1825-go, w któ
rym termometr jego doszedł do 25° R., a więc ze 
względu, iż dostrzegalnia Magiera położoną była w 
miejscu bardzo zacienionem, musiało być przynaj
mniej 24f’.

Upały w kwietniu były nadto rzeczywiście w r, 
1827-ym d. 22-ga 20’6° R., w 1828-ym d. 20-go 
20’1 ®, w 1831-ym d. 30-go 20’6°, w r. 1841-ym d. 
24-go 21 ’, w r. 1859-ym d. 22-go 21-2°i w r. 1876-m 
d. 22-go 20-90’.

W ciągu całego tego czasu najcieplejszy kwie
cień w ogóle był w latach 1831-ym i 1848-yro.

W tym ostatnim roku d. 18-go kwietnia pokryły 
się już liściem lipy, a jest to drzewo, które najpóźniej 
się rozwija.

Ciepłym także a nawet gorącym bardzo był w ze
szłym wieku kwiecień r. 1794-go.

= Uznanie pośmiertni '
Urzędnicy kolei terespolskiej zebrawszy pomię

dzy sobą składkę w kwocis rs. 155, postanowili 
umieścić w kościele pu-bernardyńskim w Warsza
wie tablicę, poświęconą pamięci zmarłego niedawna



nnczełnłka ksrcelarji zarządu tejże kole! ś. p. An
toniego Zaborskiego.

Piękny to objaw pamięci podwładnych dla 
zwierzchnika i wymowne świadectwo oddano przy
miotom zmarłego.

= Majówka głuchoniemych.
W tych dniach członkowie gospody głuchonie

mych urządzają majówko do jeunej z piękniejszych 
cko ic Warszawy.

bzi?ki instytucji założonej przed dwoma laty 
przez p. Papłońskieg o, członkowie jej posiadają 
własne ognisko towarzyskie, które ułatwia im wspól
ne zabawy i przyjemności.

= Pociągi spaceiowe.
Od dnia 14-go b. m. w niedziele i święta, kurso* 

wać będą pomiędzy strojami kolei nadwiśleńskiej 
Warszawą a Nowo-Georgiewskiem pociągi space
rowe.

Wychodzić one będą w Warszawy o godzinie 7-ej 
minut 45 zrana, a przybywać do Warszawy z po
wrotem t goż dnia o godzinie 10-ej minut 58 wie
czór poalug południka warszawskiego.
= Walka o miejsce w tramwaju.
W dniu wczorajszym nad wieczorem, w alei Uja

zdowskiej odbywały się gwarliwe zatargi o miejsce 
w tramwajach.

Potnimo nader ożywionego ruchu, ilość wagonów 
nie odpowiadała popytowi.

Wielu utrudzonych spacerowiczów musiało po
wracać do miasta pieszo.

Zarząd tramwajów winienby zwracać szczegól
ną uwagę na niezwykły napływ świątecznej publi
czności w okolicy rogatek mokotowskiej i belne* 
derskiej.

= Porządkowanie Warszawy.
Ulica Bracka została zamkniętą dla ruchu koło

wego pomiędzy Aleją jerozolimską i Nowogrodzką, 
z powodu układania kostkowego bruku.

Na ulicę Żórawią zwieziono wielką ilość piasku 
i żwiru dla zniwelowania oraz wymiany bruku.

Na Chmielnej będą prowadzone dalsze roboty as
faltowe po za Marszałkowską.

Ulica Wspólna niezadługo otrzyma rozszerzone 
chodniki.

=3 Dziwaczny rachunek.
W tych dniach otworzono testament pana 

zmarłego przed kilku tygodniami.
Można sobie wyobrazić zdumienie spadkobierców, 

kiedy usłyszeli następujący początek testamentu:
„Jestem miljonerem, posiadam bowiem miljon, 

którym rozporządzam w sposób następujący:”
W dalszym ciągu idzie szereg legatów począwszy 

od tysiąca.
W miarę czytania testamentu zdumienie w połą

czeniu z radością obdarowanych ciągłe rosło, zwła
szcza, że przy każdym pojedyńczym* legacie mieści
ły się różne uwagi i rady ad usum obdarowanego.

Dopiero w końcu testamentu nastąpiło rozczaro
wanie, kiedy usłyszano następujący ustęp:

„Egzekutorów proszę dopilnować, aby majątek 
mój wynoszący miljon groszy, stosowie do ostatniej 
woli, między wszystkich powyżej wyrażonych był 
rozdzielony.”

Rzeczywiście pan zostawił 5,000 rs., które za
mienił na grosze i w ten sposób chciał sobie zażar
tować ze swoich spadkobierców.

Powinszować przedśmiertnego... humoru!
e= Fałszerstwo.
W dniu onegdajszym skonstatowano fałszerstwo 

wekslu z podpisami dwóch kupców, P. i W., na su
mę 2,000 rs.

Weksel ten został przed tygodniem dyskontowa
ny, nie obudza.jąc żadnych jodejrzeń, charakter bo
wiem pisma obu kupców był do złudzenia podo
bnym.

Fałszerstwa dopuścił się pasierb jednego z pod
pisanych, 18-letni chłopiec, który zniknął z War
szawy.

Obiecujący kaligraf uciekł prawdopodobnie za 
granicę.

«= Kradzieże.
Przy placu św. Aleksandra pod nretn 7-ym z mieszkania 

p. D. S., skradziono 600 rs. gotówki}, garderobę, bieliznę i 
różne przedmioty; przy uiicr Freta pod mem 24-ym, wlaści- 
aelowi domu, *n pomocą wyważenia drzwi, skradziono, gar
derobę i różne przedmioty, wartości re. 240; przy ubcy Fa
brycznej pod nretn 2-tm z mieszkania Józefa K., skradziono 
gar.tetobę damską, bieliznę i różne drobiazgi,—kradz^ży do
puści sę rodzony brat poszkodowanej Stanisław, który znikł 
bez śladu; przy ulicy Bagatela pod nrem 3-im z budki z Wó
dą sodową, do któiej dobrali się rzezimleszkowie za pomo
cą wyłamania dnwi, skradziono cały zapas japierosów i 
czekolady; pann M., w przejeździ* tramwajom, niewiadomy 
rzezimieszek wyciągnął » bocznej kieszeni tużurka pugilares 
• pieniędzmi i różuemi dokumentami, a nadto z kieszeni ka- 

x,0‘y zegarek.
Opraw t»gc spełniono 7 pomniejszych kradzieży na ogólną

■» Dorożkarz złodziej.
Pan W. zamieszkały przy ulley Bednarskiej pod nrem 15, 

wybierając się do kolei, knznł przywołać służącej dorożkę, 
do której zniesiono tlomoki.

Gdy po niejakie! chwili pan W. wyszedł przed dom, do
rożkarza już nie było, a zapytana służąca, nawet numeru 
nie zauwnżrła.

Strata jest dość znaczną, albowiem w tłomoczkaeh była 
garderoba, bielizna i różne drobiazgi.

= Nnrowny koń.
Stangret Michał K„ pozostający w obowiązku u państwa 

0.. znitładaiąe wczoraj Iran’s do powozn. tak silni* uderzony 
został kopytem w twarz, że dolna szczęka formalnie zgru- 
ehofaną znatsła.

Nieprzytomnego z bólu odwieziono do szpitala,
= Obiecujący wyrostek.
Znmieszktły przy ulicy Chmielnej pod nrem 67-ytn uczeń 

kołodziejski, Śtnnisł.nw Nowak, Uczący 14 lat wieku, nkradł- 
szy wczoraj majst'owi swemu Pawłowi B. pieniądze, prze- 
pndł gdzieś bez wieści.

Pomimo energicznych poszukiwań, dotąd na ślad małego 
złodzieja nie natrafiono.

= Pnznnne zwłoki.
Donosiliśmy onegdaj o znnlezfonreh awłokaeh topielca.
W denacie poznano żebraka z Bielan Antoniego W., któ

ry był znany z nałogowego pija fiat wa.
Rn na na głowie pochodziła niewątpliwie od nderzenfa o 

kamień.
Widocznie W. wprzód się zranił, a następnie przeehodząa 

nad Wisłą w stanie pijanym wpadł do wody i utonął.
— Zamach samobójczy.
Nocy wczorajszej p-n b. Urzędnik kolejowy, otruł się 

łehknmi od zapałek, pizyjętemi w znaczrei ilości.
Pomne lekarska otrutemu udzieloną została dość różno.
Z listu, jaki p. #*s zostawił do żony, okazuje się, że powo

dem zamachu samobójczego była nędza i rozpacz z nienio- 
żnoścl znalezienia odpowiedniego zajęcia.

Stan zdrowia otrutego jest niebezpieczny.
— Wypadki. Na Marszałkowskiej panna T.. nauczy

cielka prywatna, wyskakując z wngonu tramwajowego, 
wbrew ostrzeżeniom konduktom i współpasażerów, upadla i 
uległa złamaniu prawei nogi.—Również złamał nngę Stani
sław P. uderzony kamieniem młyńskim, który zesunął się z 
wozn.—Włościanin Tomasz R., powożąc bryczką dostnł kon
wulsji i upadł na bruk, skutkiem czego zranił się bardzo 
ciężko w głowę.
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= Nowy administrator djecezji.
Ks. Franciszek Jaczewski, obrany świeżo admini

stratorem djecezji lubelskiej, urodził się dnia 9-go 
mala l?33-go roku.

Po ukończeniu akademji duchownej w 1868-ym 
roku pozyskał świcenia kapłańskie.

Pracował w dawnej djecezji podlaskiej, gdzie bi
skup Benjamin zaszczycał go szczególniejszem zau
faniem.

Rubrycele z owej epoki wychodziły jego stara
niem.

Ś. p. biskup Wnorowski powołał go na członka 
kapituły lubelskiej.

Na nowem stanowisku ks. Jaczewski umiał sobie 
pozyskać przychylność ogólna.

— Straż ogniowa ochotnicza.
W Warcie odbyło się walne zgromadzenie człon

ków miejscowej straży ogniowej ochotniczej, na 
którrm odczytano sprawozdanie za rok ubiegły.

Slraź miała w reku sprawozdawczym dochodu 
679 rs. 22 kop., na r. b. pozostał więc remanent w 
gotowiźnie 403 rs. 21 kop.

Straż składa się z 99-ciu członków czynnych i 53 
honorowych; ci ostatni wspierają towarzystwo ma
terialnie.

W r. z. straż powoływaną była do pożaru 9 razy 
w mieście i 5 razy w okolicy; w tymże czasie prób 
odbyło się 9.

Na b. r. zaproszono na naczelnika straży p. A. 
Kozłowskiego, a na jego zastępcę dra A. Poduie- 
chowskiego, którzy pozostąją na tych urzędach od 
czasu założenia straży w roku 1881-ym.

= Szczęśliwy objaw ekonomiczny.
W Ciechocinku sól miejscowa tak podrożała, że 

obecnie sprzedaje się tam sól sprowadzana z War
szawy.

Ma to być następstwem zmniejszenia produkcji 
miejscowej warzelni.

= Pożar lodu.
Wczoraj w piwnicach hotelu Europejskiego w 

Płocku powstał ogień z niewiadomej przyczyny.
Ratunek śpieszny nie dopuści) szerzenia się ży

wiołu.
Właściciel przy tej sposobności stracił zapasy lo

du, który się rozpuścił.
-.......... oooołSoo; o im

ZE ŚWIATA-
X W Krakowie zmarł niedawno asystent kliniki 

lekarskiej, Alfred Wolfram, urodzony w r. 1858 ym. 
Stopień naukowy otrzymał w Krakowie w r. 1882-im. 
Prace jego naukowo drukowała Gazeta lekarska i 
Przegląd lekarski Były to przeważnie studja nad 
chorobami serca i płuc, Pogrzeb jego licznie nawie- 

I dzony był odbiciem wysokiego szacunku, jaki niebo- 
| szczyka zewsząd otacza). Kilku lekarzy przemawiało 

u grobu. Po zmarłym tostał rękoplsw, obejmujący 
praktyczne wskazówki o chorobach gorączkowych.

X Król Oskar i Mierzwiński. Aftonblated opisu
je w następujący sposób rozmowę króla szwedzkiego 
z Mierzwińskim w Wiedniu: Król Oskar będąc w O-' 
pernhausie z cesarzem, udał się na scenę i prosił baro
na Hoffmanna, intendenta teatrów rządowych, aby mu 
przedstawił naszego tenora. Rozmowa trwała kilka 
minut. Król szwedzki, wypytawszy o szczegóły, do
tyczące kształcenia się artysty, miał się wyrazić: 
„Kraj wasz, zajęty rozwojem wewnętrznym, przypo
mina Włochy i wiele na różnych drogach wydał ta
lentów.” Następnie król, podawszy dłoń Mierzwiń
skiemu, .wyrzekł, iż ma nadzieję ujrzenia go wkrótce 
na ziemi szwedzkiej. Nazajutrz gość dostojny zwie
dzał izbę poselską i był przyjmowany przez marszał
ka. Dr Smolka rozmawiał chwilę z królem po fran
cusku i wprowadziwszy do loży, przedstawił ks. Kon
stantego Czartoryskiego. Monarcha przy tej sposo
bności wyraził się uprzejmie o naszych rodakach, 
nadmieniając, iż w Sztokholmie kilku, w służbie pu
blicznej pracujących, odznacza się zdolnościami i pra
wością.

X Nowy wynalazek. Pan Stanisław PokntyńsW, 
inżenier, polak, zamieszkały stale w Paryżu, wyna
lazł świeżo aparat kontrolujący ilość wypuszczonego 
płynu. Przyrząd ten, na który uzyskał już w kilka 
państwach przywilej, wkrótce ma być zastosowany w 
eałym Paryżu przy kranach wodociągowych i po pry
watnych domach. Dotychczasowy aparat używany w 
Paryżu, systemu Michel’a, jest wieikich rozmiarów i 
nader kosztowny. Wodomierz p. Pokutyńskiego Jest 
malutkim i kosztuje zaledwie 63 frank. Pisma miej
scowe o nowym przyrządzie odzywają się bardzo po
chlebnie.

X P. Pospiszilówna wystąpiła ze zwykłem powo
dzeniem na scenie krakowskiej w „Rozwiedźmy się” 
i zapowiedziała szereg przedstawień ze znanego nam 
jej repertuaru. Jako dowód popularności czeskiej 
artystki, przytaczamy, że firma cukiernicza krakow
ska Heudricha i Rehmana wyrabiać zaczęła cukierki 
pod nazwą „Sieczna Pospiszilówna”! Słodka owacja!...

X Z geografji. Prastarą miejscowość „Brzego- 
wice” na Szląsku pruskim niemcy przemianowali na 
„Birkenthal”, zaś „Krzyżny” na „Kreutzort”.

X Oenuncjant. Adler, znany z procesu Kraszew
skiego, zmarł temi dniami w Wiedniu rażony apople
ksją.

X GOthe, według najnowszych obliczeń, otrzymał 
za życia od wydawcy swojego, Cotty, ogółem honora
riów literackich 401,090 marek (licząc na monetę 
dziś w Niemczech używana), spadkobiercom zaś naj
większego poety wypłacili wydawcy dot-jfl 464,464 
marek. Jak widzimy przeto, wartość materialna 
dzieł nieśmiertelnych Góthego wyniosła dotychczaa 
865 555 marek, czyli mniej więcej niespełna pół mi- 
Ijona rubli.

X Korpus tłumaczów. Na mocy dekretu ministra 
wojny, utworzony być ma we Francji specjalny kor
pus tłumaczów rezerwowych. Tłumacze ci będą wy. 
bierani z pośród oficerów rezerwowych armji teryto- 
rjalnej, albo profesorów języków obcych na uniwer
sytetach. Nominacje mają następować po złożenia 
egzaminów.

X Dar. Panna Dosne podarowała akademji mar 
sylskiej dom, w którym się urodził Thiers. Odbywać 
się w nim będą posiedzenia akademji, która oprócz 
tego otrzyma kapitał, przynoszący 4,000 fr. rocznie, 
a mający służyć na ustanowienie „nagrody Thiersa".

X Diomede Pantaleoni, senator, lekarz, autor i za
służony patrjota włoski, zmarł w Rzymie dnia 2-go 
b. m., w 77-ym roku życia. Zaufany przyjaciel Ca- 
vour’a i znanego pisarza Massimo d’Azeglio, życie całe 
poświęcił sprawie zjednoczenia Włoch. Zostaje po 
nim wielkiej wartości dzieło „Dzieje Rzymu”.

X Królowa włoska, jak wiadomo, pisuje do Ga- 
zetta di Parma sprawozdania teatralne. Jeden z ko
legów pop órze schwytał dostojną autorkę naplagjacie 
i wskazał książkę, z której żywcem czerpała. Autor
ka dowiodła, źe przed dwoma laty ona sama to dzieło 
napisała. Krzykacz, stuliwszy uszy, stał się przed
miotem ogólnego pośmiewiska,

X Trucicielka z Leyde, Van der Linden, oskarżo
na o otrucie lub usiłowania otrucia 102-ch osób, ska
zaną została przez trybunał karny w Hadze na doży
wotnie zamknięcie w oddzielnej celi. Jest to naj
wyższa w Holandji kara.

X Modne laski. Obecnie wchodzą w modę w Pa
ryżu laski okryte sęczkami i zaopatrzone u góry ma
łą puszeczką srebrną lub niklową, służącą dla prze
chowywania... drobnej monety. Nie powiemy, by to 
zastąpieni® portmonetki było bardzo praktycznem.

f Ś. p. Leon Konopacki, b. rewizor pomiarów b. komi
sji rządowej przychodów i skarbu, po długiej i ciężkiej cho
robie, w dniu 10-m maja 1885 r. zakończył życia w mieścu
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Z ostatniej chwili,
Petersburskija wiedomosti powiadają, że posunię

cie sio wójtk rosyjskich w marszu do zajętych po
dówczas pozycyj przyniosło tę korzyść, iż wskazało 
odrazu granicę, której Rosja domaga się i którą 
obecnie otrzyma. Co do Heratu zamiary rosyjskie 
tak daleko nie sięgały, a zwłaszcza obecnie po przy
wróceniu status quo ants w Afganistanie odpada 
wszelki powód do obsadzenia tegoż. Bdzie rzeczą 
Anglji ustanowić tam porządek rzeczy, odpowiada

Z Cesarstw^
Rozprawy w parlamencie angielskim nad kwestją 

ufgańską zostały odroczone, Nawoje wremjtt pi

I DZiię V fccui njraoa iniuni* »«• mmhuu&I

i słabości konserwatystów, nie mających nadziei od
niesienia zwycięstwa nad ministerstwem. W obe
cnej fazie układów pomiędzy Londynem a Petersbur
giem każdy dzień zwłoki zmniejsza szansy przeci
wników Gladstone’s, opinja bowiem publiczna w 
Anglii zdołała otrząsnąć się z wrażenia nieprzyja- 
znychRosji mów lorda Churchilla i ocenić jak należy 
wszystkie argumenta przemawiające za wojną i 
przeciw niej i dojść do przekonania, że rozwiązanie, 
do jakiego Gladstone doprowadził kwestję granicy 
afgańskiej, nie ma w sobie nic poniżającego dla An
glji i jest tylko zupełnie zgodnem ze zdrowym roz
sądkiem, o którym jak się zdaje zapomnieli kom
pletnie zacięci stronnicy wojny. Co się tyczy spo
dziewanego rezultatu układów, Nowoje wremja sa
dzi, że wytknięcie granicy afgańskiej, na warun
kach na jakie nalegała Rosja, da możność ustano
wienia do ^akiegoś czasu w Azji środkowej takiego 
modus vivendi, rrzy którym nie będzie już mowy o 
zagarnianiu przez rosjan Heratu i innych strachach, 
wyzyskiwanych nie bez powodzenia przez lorda 
Dufferina, jenerała Lumsdena — a może także, choć f 
w innych celach, przez niektórych mężów stanu, sto
jących obecnie u steru rządów w Anglji.”

Telegram Ajencji Północnej przyniósł w tych 
dniach z Londynu zaczerpniętą z Daily News wia
domość, jakoby rząd rosyjski oświadczył gotowość 
dania stanowczego zapewnienia, że nie ma zamiaru 
zajmować Heratu. Btriewyja wiedomosti, podając 
powyższy telegram powiadają, że wiadomość ta jest 
bezzasadną i że zamieszczoną została w organie p. 
Gladstone’a jedynie dlatego, aby poprzeć politykę 
ministerjum angielskiego w bliskiej rozprawie par
lamentarnej. Zresztą, jak słuszną robią uwagę Pe- 
tesburskija uiedomosti, objaśnienie petersburskiego 
organu giełdowego widocznie musialo być napisa- 
nem jeszcze przed otrzymaniem znanego czytelni
kom naszym urzzędowego komunikatu w sprawie 
rokowań o granicę af^ańską, z którego okazuje się, 
że sprawa ta rozstrzygnie się dopiero w przyszłości, 
że przeto jak nateraz żadne jeszcze „zapewnienia” 
ani nie są potrzebne, ani naturalnie nie mogły być 
dane.

Kijewlanin podaje notatkę bjograficzną zmarłego 
w tych dniach pretendenta do tronu serbskiego, ks. 
Aleksandra Karagieorgiewicza, syna znanego Czar
nego Jerzego, fundatora serbskiej dynastji Karagie- 
orgiewiczów. Jerzy Czarny był z początku pastu
chem, a następnie handlarzem bydła. W r. 1804-ym 
skłonił część ludności serbskiej do powstania prze
ciw turkom, z którymi przez 13 lat toczył walkę, 
dopóki nie padł z ręki swego politycznego przeci
wnika, Miłosza Obrenowicza. Od tej chwili datuje 
zacięta nieprzyjażń między dwoma tern i rodami. 
Wkrótce po śmierci Jerzego Czarnego księciem serb
skim został wybrany Miłosz, którego jednak w r. 
1842 im naród pozbawił władzy, wybrawszy na tron 
książęcy Aleksandra Karagieorgiewicza. Przeciwko 
temu wyborowi, dokonanemu z inicjatywy Austrji, 
w swoim czasie Rosja założyła protest. W 1849-ym 
roku, podczas powstania węgierskiego, ks. Aleksan
der Karagieorgiewicz posiał Austrji posiłki w liczbie 
10,0t0 ludzi. Ale niebawem zmieniło się położenie 
w Serbji, bo już w r. 1858-ym partja narodowa wy
pędziła z kraju ks. Aleksandra i ponownie osadziła 
na tronie sędziwego Miiosza Obrenowicza, który w r. 
1868 ym przez nieznanych ludzi został zamordowa
ny w ogrodzie belgradzkim. Opinja publiczna przy
pisywała to morderstwo namowom ks. Aleksaudia, 
którego podejrzewano nawet o bezpośredni udział 
w tern przestępstwie. Oddano go więc pod sąd, przed 
którym uciekł do Austrji. Na żądanie rządu serb
skiego rząd węgierski pociągnął ks. Aleksandra do 
odpowiedzialności sądowej, a lubo sąd pierwszej in- 
stanrji w Peszcie uznał go za uniewinnionego dla 
braku dowodów, lecz wyrok drugiej instancji uznał 
dowody za dostatecznie stwieruza.ące jego udział 
w inoiderstwie Miłosza i skazał go na ośm lat wię
zienia, które też odsiedział w Banacie. W ostatnich 
latach ks. Aleksander kilkakrotnie usiłował wywo
łać w berbji ruchy na swoją koizyść, ale to mu się 
nigdy nie udało. Ztnarł mając lat 79. Jeden z trzech 
pozostałych po nim synów jest ożeniony z córką ks. 
czarnogórskiego Mikoł ja.

K a <1 ejJ a n e.
Towarzystwo kolei konnych warszawskich, wsku- 

tek wiadomości podanej w kilku codziennych pi- 
smach o nielegalnem jakoby powiększeniu liczby 
miejsc I-ej klasy w letnich w? gonach tramwajowych, 
uprasza o zamieszczenie następującego wyjaśnienia 
Zarządu w tym przedmiocie:

Na zasadzie kontraktu, Towarzystwo ma prawo 
do ustanowień a równej ilości miejsc 1 ej i II ej kla
sy w każdym wagonie. W letnich wagonach mniej
szych, mających 5 ławek po 4 miejsca i 2 platformy 
po 5 miejsc- liczba ogólna miejsc jest 30; Towarzy. 
stwo więc ma prawo przeznaczenia po 15 miejsc dla 
każdej klasy, fdy tymczasem ono zrdawalnia się 
12 m ejscann I ej klasy, pozostawiając 18 dla II ej.

*ęinicb wagonach dwukonnjcu większych, o- 
golna liczba miejsc j st 42 z których tyko 16 I-ej 
klasy, a 26 11 tego cynika, że To w a.
rzystwo kolei konnej nietylko nie wyzyskuje publi
czności, wbrew warunkom kontraktu, jak to niektó
re organa pi asy przedstawiły, lecz przeciwnie robi 
znaczne ustępstwo na korzyść tejże publiczności.

Radomiu, przeżywszy lat 59, pozostawiając w ciężkim smutki | sząc o tem wyraża zdanie, że zwłoka ta dowodzi 
żonę, syna, matkę i braci. _ 541— ------ ... . . ....
t Ś. p. Jan Walerian Skrzywiński, b. urzędnik magi

stratu w. Warszawy, właściciel dóbr Augustówka, po dłu
giej chorobie, opatrzony św. sakramentami, przeniósł się do 
wieczności dnia 9-go maja 1S85 roku, przeżywszy lat 46 
W smutku pozostali: siostry i brat zapraszają krewnych’ 
przyjaciół i znajomych na żałobne nabożeństwo odbyć sio ma
jące dnia 12 maja, to jest we wtorek, o godzinie 1-ej z połu
dnia w kościele prask,m. oraz na wyprowadzenie zwłok zaraz 
po Bkonczo em nabożeństwie na cmentarz brudnowski. -1720 
dZ ».PF Crja n° kań5ba’ CÓrka Ju’jusza i Edy z Woy- 
dów małżonków Potkańskieh, dnia 9-go maja r b w 18-tei 
w.osn.e zakończyła swój krótki żywot’ po przebytych 

, ciężkich cierpieniach. W smutku pogrążeni rodzice i rodzeń
stwo zapraszają krewnych, przyjaciół i znajomych na Mo_ 
bne nabożeństwo odbyć się mające w dniu 12-ym b. m., to 
jest we wtorek, o godzinie 11-ej zrana, w kościele św. Ale
ksandra, oraz na wyprowadzenie zwłok z tegoż kościoła za
raz po skończonem nabożeństwie na cmentarz powązkowski do 
grobu familijnego. 2—1709—
f Ś. p. Florentyna z Żuchowskich Kołodziejska, żona 

, Urzędnika fabryki cukru Czersk pod Grójcem, po długie! i 
eiężkiej chorobie, przeżywszy lat 25, przeniosła się do wie
czności w dniu 9-ytn maja. Pozostali w nieutulonym żalu 
mąż, ojciec i siostry zmarłej, zapraszają krewnych, przyjaciół 
i znajomych na pogrzeb odbyć się maiący w dniu 11-ym maja, 
to jest w poniedziałek, w miejscowej parafji Jasieniec. —1711

•f W dniu 12-m maja r. b., to jest we wtorek, w kościele 
św. Krzyża, o godzinie 11-ej zrana, odprawioną będzie wo- 
tywa zaduszę ś. p. Ludwiki zMireckich Mireckiej, na którą 
dzieci zapraszają krewnych i znajomych. —1710—

' ?n.'a ^-go maja r. b., to jest we wtorek, o godzinie
eJ i pół zrana, odbędzie się nabożeństwo żałobne, w ko- 

pCle ^2e^a Oblubieńca (po-knrmelickim) na Krakowa- 
Przedmieściu obok skweru, za duszę ś. p. Zofji z Kostelskich 
i - an s awa Skorupskich, na które pozostała synowa z 
“i w Zaprasza krewnych, przyjaciół i znajomych. —1699 

, e wtorek, to jest dnia 12-go b. m., o godzinie lO-ej 
rano odprawione będzie w kościele przy cmentarzu powązko
wskim żałobne nabożeństwo za duszę ś. p. Anieli z Mrnziu- 
skich Hoffmann, po którem nastąpi przeniesienie zwłok ze 
składu w katakumbach do grobu familijnego. Na smutny ten 
obrzęd, dz.eci 1 wnuki, zapraszają krewnych, przyjaciół i zna-

2—1694—
T utro, tj. we wtorek, 12-go maja r. b., odprawione zo- 
ar.ie nabożeństwo żałobne w kościele św. Krzyża, o godzi- 

?le l*'e! * zrana, za duszę ś. p. księcia Antoniego 
Lubomirskiego, zmarłego dnia 9-go maja r. b. w dobrach 

w gubernji kijowskiej, na które w głębokim pogrążę 
. córka, zięć z wnukami zapraszają krewnych, przy
jaciół i znajomych. —1717—

~ Ś. p. Floientyna z Rzukowskieh Kołodziejska, w 
wieku lat 26, po długiej i ciężkiej chorobie zakończyła ży
cie w dniu 9-ym maja lb85-go roku, w osadzie fabrycznej 
Czersk. —1716 

•j- W dniu 13-ym maja, to jest we środę, o godzinie 10-ej 
zrana, w kościele św. Józefa Oblubieńca (po-karmelickim) w 
kaplicy Pana Jezusa, odbędzie się żałobne nabożeństwo za 
duszę ś. p. Julji z Błamów Cybulskiej,, na które pozostałe 
dzieci zapraszają krewnych i znajomych. _yg82
t Przyjaci.łom i znajomym, którzy uczestniczyli wczoraj 

w odprowadzeniu zwłok naszego syna Władysława Jezio
rańskiego, na miejsce wiecznego spoczynku, a zwłaszcza 
też kolegom i rówiennikom, któizy ponieśli te zwłoki na wła
snych barkach z kościoła aż do grobu, wyrażamy tu naj
serdeczniejsze dzięki. Objawy te współczuć a dla nas i u- 
znania dla zma.łego, były dla zbolałych serc naszych wiel
ką pociechą i pozostaną dla nas uazawsze drogiein wspomnie- 
nienu—Jeziorańscy. —1712—_

jący warunkom trwałości I bezpieczeństwa, ale za
razem byłoby obowiązkiem Rosj'i wziąć tę sprawę 
w swoje ręce, gdyby Anglja okazała się niederosłą 
do wysokości zadania.

Parlament niemiecki obradował dnia 9-go b. m. 
nad wnioskiem katolickiego centrum, w sprawie 
zniesienia pracy niedzielnej. Książe Bismark czte
rokrotnie zabierał glos przeciw wnioskowi. Przy- 
zwalał on tylko na ograniczenie pracy kobiet i dzie
ci w niedzielę. Kanclerz wątpi, ażeby wszyscy ro
botnicy godzili się na ubytek 14% zarobku przez 
zawieszenie roboty świątecznej. Niektóre gałęzie 
przemysłu nie mogą się bezwarunkowo obejść bez 
takowej.

Wczoraj parlament niemiecki miał zająć się u- 
chwaleniem nowelli celnej. Projektowanem jest 
podwyższenie cła od jęczmienia do jednej marki i 
50 fenigów, cła od sukien jedwabnych z 1200 ma
rek do 1500, od półjedwabnych do 750,

„KURJERA WARSZAWSKIEGO’;
(Ajencja północna.)

l^ondyn 11-go maja. — Z Simli donoszą, że ks. 
Connaught otrzymał dwumiesięczny urlop.

Petersburg 11-go maja. — Towarzystwo za
kaukaskiej drogi żelaznej, po porozumieniu się z ro- 
syjskiem towarzystwem żeglugi parowej, otwiera od 
I-go maja bezpośrednią czarnomorsko-kaukaską ko
munikację towarową między stacjami zakaukaskiej 
drogi żelaznej a portami morza Czarnego, Odessą, 
Nikolajewem, Chersonem, Eupatorją, Sewastopo
lem, Jałtą, Teodozją, Kerczem, Anapą, Noworosyj- 
akiem i portami morza Azowskiego, Kerczem, Kosto
wem nad Donem, Taganrogiem, Mariupolem i Ber- 
dianskiem.

Petersburg 11-go maja. — Nowojs toremjs 
słyszało, że kwestja przywilejów finlandzkich, doty
czących handlu przywozowego, przeszła już przez ra
dę państwa i została zdecydowana w duchu pomyśl
nym dla interesów rosyjskich. Od projektu ministe- 
rjum finansów zrobiono tylko maloznaczne ustęp
stwa.

Petersburg 11-go maja.—Projektowanem jest 
otwarcie nowych oddziałów banku państwa w Iwa* 
nowo-Wozuiesieńsku, Syzrani i Jeaaterynodarze.

Petersburg 11-go maja.—Zwłoki księżniczki 
czarnogórskiej Marji wysłano wczoraj z Petersbur
ga przez Warszawę i Wiedeń do Cetynji. Księżna 
Mileua wyjeżdża dzisiejszym warszawskim pocią
giem kurj orskim.

ODPOWIEDZI REDAKCJI

— Prenumeratorowi. — Rzeczywiście pierwszym 
inicjatorem kolonij letnich u nas był dr Stanisław 
Markiewicz, a drowi Fritschemu należy się zasłnga 
wprowadzenia w praktyczne wykonanie tej pożyte
cznej myśli.

— Tanu A, B.—Złodziej, który sięga po pugilares 
nie wie zwykle ile w nim jest, więc z tego, że jeden 
w skradzionej portmonecie znalazł'2,180 rs., a drugi 
225 rs., nie wypada jeszcze, żeby pierwszy był od 
drugiego półdziesięta raza większym złodziejem. Co 
do drugiej uwagi, w naszym kraju większość mie- 
szKańców wyznaje religję katolicką, więc jeżeli reli- 
gja nie jest wymieniona, każdy się katolika domyśla. 
Z tego powoda konieeżnem jest w pewnych razach n- 
życie wjrazu „starozakonny”, aby umknąć błędnego 
domysłu.

— Obywateloici-emerytowi.— Służba tramwajowa 
na to właśnie ma numera, aby skargi zanosić można 
było wprost do zarządu, a nie przez pismo, w którem 
artjkuł niewymieniający winnego, źaunego skutku 
odn.eść nie może. Co do uwag nie w zupełnej jeste
śmy zgodzie z sz. panem. Jazda koleją konną powin
na być terminową, bo służy ludziom pracy, od których 
wymagać nie można, żeby do taniej jazdy dopłacali 
straconym czasem. Komu się me śpieszj’ może iść 
pieszo lub trzymać powóz, a temn może kazać jechać 
tak wolno jak będzie chciał i zatrzymywać się gdzie 
zechce.

— Pani M. S. z Nowogrodzkiej.—Adresu możemv
udzielić ustnie. y

— Prenumeratorowi z Naddnieprza.—Czy na kra
watach, wysyłanych do Moskwy, będzie umieszczona 
firma warszawska, tego już doprawdy nie wiemy.

-— Panu J. N. w Prasnyszu.—Sprzedają się w za* 
kładzie fotograficznym Braudla. Aparat kosztuje 
125 r*.



Z sali sądowe}.
Proces o deficyt w kasie zaliczkowo-wkładowej.
Na wokandzie dzisiejszej audjencji w lV-ym wy

dziale cywilnym sądu okręgowego widnieje cieka
wy proces, wytoczony w imieniu kasy zaliczkowo- 
władowej urzędników Banku polskiego przeciwko 
członkom dawniejszego Jej zarządu i komisji rewi
zyjnej, z żądaniem zasądzenia solidarnie od nich 
wszystkich na rzecz kasy sumy 14,121 rs.

Źródłem tego powództwa był deficyt, zrządzony 
w wspomnianej instytucji przoz smutnej pamięci p. 
Rembertowsfciego, który przeszło dwa lata temu za
wiódł pokładane w nim zaufanie, sprzeniewierzy
wszy bardzo znaczne fundusze paru stowarzyszeń 
tutejszych i wielu osób prywatnych.

W liczbie poszkodowanych była właśnie i kasa 
zaliezkowo-wkładowa urzędników Banku poskiego, 
w której R., sprawujący urząd kasjera, zostawił po 
sobie w spuściźnie deficyt w ilości 15,877 rs., przela
nymi z kasy pokryjomu do jego własnej—kieszeni...

Diobrą stosunkowo częśó sprzeniewierzonej su
my, mianowicie l,483rs. pokryły własne wkłady 
zbiega; radto wkrótce potem jeden z b. członków 
rarr.ąou dobrowolnie zapłacił na ten cel paręset ru
bli, tajt że ostatecznie fundusz sprzeniewierzony 
zredukował się do 14,121 rs. i o tę to właśnie su
mę—zgodnie z uchwałą ogólnego zebrania uczestni
ków kasy—wytoczono obecnie przed kratki sądowe 
pretensję do dawniejszego zarządu i komisji rewi
zyjnej.

Jako argument na uzasadnienie cywilnej ich od
powiedzialności za nadużycia R., w skardze powo
dowej przytoczono, iż dawniejszy zarząd, nie roz
ciągając nad kasjerem należytej kontroli, uchybił 
przez to art. 54—58 ustawy, a tern samem złożył 
dowód niedbalstwa, podobnież jak członkowie 
ówczesnej komisji rewizjnej, którzy ani razu nie 
zrewidowali stanu kasy.

W konkluzji powództwo opiera się na art. 1383 
kod. Napoleona, który głosi, iż „każdy odpowie
dzialnym jest za szkodę, jaką zrządził nietylko swo
im czynem, lecz nadto swojem niedalstwem lub 
nieroztropnością”.

Przedmiotem dzisiejszej rozprawy w ciekawym 
tym procesie są tylko kwestie incydentalne, miano
wicie wystosowany ze strony pozwanych zarzut bra
ku pełnomocnictwa zarządu kasy do wytoczenia ni
niejszego powództwa, tudzież żądanie przedstawie
nia niektórych dokumentów kasowych.

W wyczerpujących rozprawach przyjmują udział 
adw. przys. Auc, Glucksherg, Krajewski, Kozanecki 
i Peplowski.

Osnowę decyzji sądu podamy jutro.
Fr. N.

GIEŁDA
dnia 11 go maja 1885-go roku.

Wiedzą czytelnicy nasi, że kursa sobotnie wie
czorne były nieco wyższe niż piątkowe. Szacowa
nia poranne potwierdziły to dążenie, opierając się 
na lepszych wiadomościach politycznych i zmianach 
w projekcie podatku giełdowego.

Obietnice owe, sięgające, jak donoszono 203.50 
ni. za 100 rs. na dostawę końcomiesięczną przy u- 
sposebienin mocnem, przynajmniej początkowo, 
skłoniły giełdę naszą do niższych żądań za waluty 
obce i do rozwinięcia dążenia zniżkowego — przy 
obrotach jednak małych i ograniczających się do 
koniecznych potrzeb obustronnych.

Za weksle długoterminowo na Berlin żądano 49,50 
— o 15 kop. niżej niż w sobotę — płacono jeszcze 
stosunkowo taniej, 49.45 i 49.40. Krótkotermino
we i o 49.35 były ofiarowywane. Z początku kupo
wano po 49.30, później taniej 49.277s, 49.25 do 
49.20.

Na pomniejsze miasta niemieckie 49.27 7a za dłu
goterminowe węksle i 49.10 j óźniej za krótkotermi
nowo płacono.

Na Londyn 10.04 żądano, 10.03 za 1 £ st. płaco
no w niewielkich ilościach.

Na Paryż 40 tylko żądano. Tranzakcje zawarto 
po 39.95 i później niżej po 39.90, 39.87 *'3 i39.85.

Na Wiedeń 81 o 35 kop. taniej żądano — 80.75 
chętnie płacono.

Papierami obroty również bardzo skromne.
Listy likwidacyjne 89, 88.75, za mniejsze 88.60 

płacono; pożyczka wschodnia 94.75 nie miała kupu
jących wyżej 94.25.

Listy zastawne ziemskie 99.80 w serji I, 99.60 w 
II, III i IV, w V żądano 96.40 gdyż znowu kupują
cy wyżej 96.25 nie ofiarowywali. Po tym ostatnim 
kursie niewielkich interesów dokonano. 
«n^yJ?iej8kie 94.50, 93.40, 92.85-IV po 
92.60 oddawano.

Obligi 91.7Ó.

Listy łódzkie 89, 87.50, 86.50.
Z akcyj kupić zdołano partję małą akcyj banku 

handlowego po 313.
Godzina 12 72. Usposobienie słabe—wyczekujące 

jednak. Kursa końcowe płacono.
J. Wł.

CYBK CINISELLI.
Dziś i codziennie

Wielkie Przedstawienia
Występ nowo przybyłych artystów. — Szczegóły 

w programach.—Początek o godz. 8. (532)

— Dr Eelicjan Sclimuckp/effer wyje
chał za granicę. (1701)

— J usko.—Dr Dymnicki, lekarz zdrojo
wy, stałe w Busku zamieszkały, ordynuje w domu 
własnym, (1506)

— Dr Andrzej l.orentski, podobnie jak 
w zeszłorocznym tak i w nadchodzącym sezonie ką
pielowym, ordynować będzie w Krynicy. (504

Magazyn poci firmą ,,I®eiikala 
Bober, Kowalski," przy ul. Se
natorskiej Kr 6, poleca świeżo 
otrzymany wybór najpiękniej
szych parasolek francuz kich i pa
rasoli angielskich. 421

Sprzedaż hurtowa i detaliczna.

— Hckomendujemtj najlepsze wy
roby chirurgiczne i nożownicze

J. JODŁOWSKIEGO
Bielańska nr 5.—Filja: Marszałkowska 63. (1707)

— Świeży transport wyroków t obo
cznych fabryki KsAlłllłA, nadszedł do skła
dów pod firmą „ODESSA" przy Senator
skiej nr O i przy ulicy Wierzbowej nr 2 
wprost teatru. (515)

ZSeurzcfed
drogi żelaznej nadwiślańskiej

Z dniem 20 marca (1 kwietnia) r. h., wprowadzi 
ny został w wykonanie dodatek III ci do zeszytu 
taryfowego nr 1 niemiecko-polskiego związku, za
wierający w sobie: a) opłaty na przewóz transpor
tów zbożowych, wysyłanych w pełnym ładunku ze 
stacyj drogi żelaznej iwangrodzko-dąbrowskiej do 
zagranicznych stacyj: Braunsberg, Gdańsk, Dirscliau, 
Elbląg, Królewiec, Neufabrwasser i Neustadt w Pr. 
Zacho, przez Iwangród-Mławę; b) obniżone opłaty 
na przewóz miejscowych transportów zbożowych, 
wysyłanych w pełnym ładunku ze stacyj drojri nad
wiślańskiej, leżących między Kowlem i Lublinem, 
do wymienionych wyżej stacyj zagranicznych—i 
nakoniec c) opłaty na przewóz cementu w pełnym 
ładunku ze stacyj: Gdańsk, Neufahrwasser i Neu
stadt w Prusach Zachodnich do stacyj drogi nadwi
ślańskiej. (535)

Z si x z ą, d.

drogi żelaznej nadwiślańskiej
Z dniem 15 (27) kwietnia r. b., wprowadzoną zo

stała w wykonanie taryfa specjalna na przewóz peł- 
nemj wagonami weg!a kamiennego cd stacji Dąbro
wa drogi żelaznej iwangrodzko-dąbrowskiej do sta- 
cyj dróg żelaznych południowo-zachodnich, przez 
Iwangród-Kowel. (534)

Bank dyskontowy
warszawski 536

podaje do publicznej wiadomości, iż począwszy od 
d. 3 (15) maja r. b., płacić będzie następującą stopę 
procentową, a mianowicie:

1) na rachunku przekazowym za okazaniem 3%;
2) na rachunku przekazowym za 7-dniowem wy

powiedzeniem 4°/0;
od lokacyj zaś stałyck:

3) z terminem do 6 miesięcy 4%;
4) z terminem dłuższym nad 6 miesięcy l‘/2%;
5) z terminem dłuższym nad 9 miesięcy 5°/0;

* tamiaem dlażswa nad wiesigey I

— Instytut lec znicz o-gimnastyczny 
i szkoła fechtunku, Miodowa nr 3. Filja Aleja Jero
zolimska nr 11.—W. Olszewski. (1708)

Sa ar ZĄĆl 
drogi żelaznej nadwiślańskiej 

podaje do wiadomości, że z dniem 1 (13) maja r. b., 
wprowadzonym zostaje na tejże drodze następujący 
rozkład jazdy pociągów osobowych.

Odchodzić będą z Warszawy:
a) w kierunku Kowla:

1) Pocztowy do Kowla o godzinie 3 minut 30 po 
południu.

2) Osobowy do Kowla o godzinie 7 minut 50 wie
czór.

3; Osobowo-miejscowy do Lublina o godzinie 7 
minut 45 rano.

b) to kierunku Mławy:
1) Pocztowy do Mławy o godzinie 6 minut 45 

wieczór.
2) Osobowy do Mławy o godzinie 9 minut 20 

rano.
3) Osobowo-miejscowy do Nowo Gieorgiewska o 

godzinie 4 po południu.
Przychodzić zaś będą do Warszawy:

a) od strony Kowla:
1) Pocztowy z Kowla o godzinie 2 po południu.
2) Osobowo-towarowy z Kowla o godzinie 8 mi

nut 12 rano.
3) Osobowo miejscowy z Lublina o godzinie 10 

minut 58 wieczór.
Z>) od strony Mławy:

1) Pocztowy z Mławy o godzinie 10 minut 45 
rano.

2) Osobowy z Mławy o godzinie 8 minut 12 wie
czór.

3) Osobowo miejscowy z Nowo-Gieorgiewska o 
godzinie 9 minut 19 rano.

Na drodze Iwangród Łuków:
Pociąg pocztowy ■wychodzący z Iwangrodu o go 

dżinie 12 minut 25 po południu, przybywać będzie 
do Łukowa drogi żelaznej warszawsko-terespolskiej 
o godzinie 2 minut 12 po południu; w odwrotnym 
zaś kierunku pociąg pocztowy; wychodzący z Łuko
wa Terespolskiego o godzinie 4 minut 45 po połu
dniu przybywać będzio do Iwangrodu o godzinie 6 
minut 82 wieczór.

Na linji obwodowej:
między stacjami Warszawa drogi żelaznej war- 

szawsko-wiedeńskiej i Pragą drogi żelaznej war- 
szawsko-terespolskiej, wprowadzonym zostaje ruch 
pociągów osobowych, a mianowicie:

1) Pociąg osobowy nr 7 wychodzi z Warszawy 
w.-w. o godzinie 6 minut 46 rano.

Pociąg osobowy przychodzi do Pragi w.-ter. o go
dzinie 7 minut 30 rano.

2) Pociąg osobowy nr 8 wychodzi z Pragi w.-ter.' 
o godzinie 2 minut 10 po południu.

Pociąg osobowy przychodzi do Warszawy w.-w. o 
godzinie 2 m. 59 po południu.

3) Pociąg osobowy nr 9 wychodzi z Warszawy 
w.-w. o godzinie 2 minut 50 po południu.

Pociąg osobowy przychodzi do Pragi w.-ter. o go
dzinie 3 minut 34 po południu.

4) Pociąg osobowy nr 10 wychodzi z Pragi w.-ter. 
o godzinie 8 minut 8 wieczór.

Pociąg osobowy przychodzi do Warszawy w.-w. o 
godzinie 8 minut 55 wieczór.

Pociągi pocztowe, osobowe i osobowo-towarowe 
linji głównej drogi nadwiślańskiej pozostają w bez
pośredniej komunikacji " pociągami drogi marjen- 
burgo-mławskiej, dróg południowo-zachodnich i > 
pociągami drogi iwangrodzko-dąbrowskiej.

Pociągi pocztowe na odnodze Iwangród Łuków, 
komunikują się z pociągami osobowemi drogi war-1 
szawsko-terespolskiej i z pocztowymi pociągami dro 
gi iwangrodzko-dąbrowskiej.

Pociągi osobowe drogi obwodowej będą pozosta
wać w bezpośredniej komunikacji z pociągami dróg 
warszawsko-wiedeńskiej, warszawsko-bydgoskiej, 
warszawsko-terespolskiej i nadwiślańskiej.*

Od dnia 2(14) maja r. b., w każdą niedzielę i 
święto, podług nowego kalendarza, między stacjami 
Warszawą i Nowo-Gieorgiowskiem, będą kursowa
ły pociągi spacerowe.

Pociągi te,wychodzić będą z Warszawy o godzi
nie 7 minut 45 rano i przybywać do Nowc-Gieor- 
giewska o godzinie 9 minut 15 rano; w odwrotnym 
zaś kierunku wychodzić będą z Nowo-Gieoigiewska 
o godzinie 9 minut 30 wieczór i przybywać do War
szawy o godz nie 10 minut 58 wieczór.

Czas przyjścia i odejścia ; ociągów oznaczony po- 
dln« uoladjr-Xa watszAwakiuco. <'5371



Dnia 11-go maja 1855 r.

W e k b 1«
Terl5n IM* B”*- 9 toótfc 
Icjdyn 1 Iwrtsterf. „
Jgryż OCO franków 
Wiedeń 100 guli ,

Fepiery publiczna:
t% Listy z. x r. 1869 ó

saBt n. *Varsz.*Beijj

«• w A »
lifty ms*, m. T-odzi serfl 1 
<*/« Ukwidaeyjue dużo 

ie&iIg 
i flety Sauku Cee. ser. T, Hi III 
kto. łoż. Si eny, i roku 1864

. 2866 
1 różyczka v.ehoihua IS. 100 

B , , W. 100
Ul . . rs. 100
Lifty wileńskie tiltigofer. . .

Akcja i cbliEacje: 
Cllgaęje miasta Warszawy 
Akcja dr. ieL warsŁ-w. ił 100 
i reje dt JeŁ warsŁ-b. ra 100 
Zleje ir. iek warsz.- terespok 
Zleje dr. żel. Utryczno-łódzk. 
Z leje Panku InidL w Warez 
Zleje I nku <ysk. w Wans. 
Zleje latku landl w Łodzi 
Zleje v ausz. ii łw. tb. od ognia 
Zleje yzitz. Iow. iabr. eukru 
Zleje ’i ar. laŁ. itiiu Józetóu 
Zleje 1. obrzęk 'Iow. jak cukru 
aleje ’Jor. Lilpop, ŁauiLew. 
£lt.;e 'Iow. inki, jlzędz. Za W

Z konę. giełdy
żad. płac.

4935
1004 “■l^
40 — —V—

81.—

Ł9 80
99.80 —w—»
16.25 —k—•
94.50
93.40
12 85
89.— —b—•
89.—
88.75 —<•

— ś—
—■

—
94 75
94.15 —W —
94.75

9175
— d»—
—

—
—

—V-*

•W,—’

M Ifatów ra«t nowych 5»Ł ta®. 193*/., 
Od Listów z. m. Wam. U i»> &*/• 
Od Listów east. m. Łodzi kap 16’/i« 
Od Listów Bkwidaeyjnych kop. 1762/3

Targi
HA PLACU WITKOWSKIEGO.

Dii* 11-go maja 1885 r.
Fud Korzec

od | do od | do
k o p i e i e k

Fttem 542 em.! erd. . ■ —
, pstra > dobra — — 700 710

Z Z «i«ła • • • — — — —"
» - wyb. (nowa) — — 720 780

iyto wyborowe 232 funt . — — fi 25 i 30
, śiednie (nowe) . . — — 517 525
„ wadliwe................ — — —

Jęczmień 2 i 4 rzęd. 202 f — — — —
Owies (nowy) . . . 14L f — — 330 350
Gryka..................... 202 L — — —»
Rzepik letni.................... — —• —UO

liniowy 212 limL
Fzepak rapos zim- 212 1 — —
Groch polny 262 tuni. , — — — —
Ziemniaki....................... — —
Masło świeże funt . . . — —

st.ona pud.... — — — —
Siena pud.................... .... ■• — —
bierny pud...................  . — — —•
Drzewo opał. Iwar. s. kuh — — —

,, miękkie „ — — — —

Cena okowity:
i dnia 11-go maja 1885 rotaj,

Eart. fckiad. garniec rs. 2 kop. 42
. wiadra rs. 7 kop. 441

Dolina Szwajcarska,
w Poniedziałek, dnia 11-go DSaja r. b.

KONCERT
Juljusza Laube,
Uweitura .Rosamunde,” Szuberta.—Muzy

ka .Orpheus,’ Glucka —Marsz żałobny, Szo
pena. — Uwertura „Żyeie za Cesarza,” Glin
ki.—Adagio i rondo, solo na skrzypce, Vieux- 
temps.—Laguny, tfale Straussa. — D;e Wal- 
kilhre, Wagnera.— Andante Cantabiie, Czaj
kowskiego.— Air de Ballet, Giżyckiego.—Con
cordia polka, Laubego.

Wejście kop. 30.
Początek o godzinie 7.

Jest ao sprzedania dzieło p. t.

„PODRÓŻ 00 WŁOCH,”
przez

Józefa Kremera,
prof. Jagiellońskiego Uniw. i Szkoły Sztuk 
Pięknych, autora -Listów z Krakowa”,— 
6 tomów, z pięknem! ilustracjami, wydanie 
A. Zawadzkiego w Wilu’e, z roku 1859. w 
oprawie, prawie nieużywane, za bardzo 

nizltą cenę.
Wiadomość: ulica Marszałkowska Ai 87 (29), 

w sklepie pod Ak 7. 1011

’ BIBLIOTEKI FILOZOFICZNEJ
wydawanej pod redakcją Pros. H. b.tru- 
ęrego, z zapomogi kassy Mianowskiego, wy
szedł tomik pieiwszy p t.

KARTEZJUSZ.
Bczmyślania nad zasadami filozofji, 
dowodzące istnienia Boga i różnicy 
pomiędzy duszą ludzką » cia„IJ1‘ . 
Przełożył z łacińskiego Ignacy Karol 
Oworzaczek. — Ceni kop. 10.

Skład główny w księgarni

E. WENDE i Sp.
zakłady uTzemysłowo-cuenuczis

LAKIERY-FARBY
W. Karpiński & W. Leppert,

Elektoralna 33. 157 p

Z przyjemnością da'e się niniejszem panu 
:'rzeżdzieckiemu z miasta Tuikii, świadec- 

• rwo niniejsze, że tenże urządził w dobrach 
\ moich Bratoszewicach, aparat kolumnowy 
. francuzki, systemu Szanipicna, na którym 

w roku bieżącym od miesiąca Grudnia, wy- 
am okowitę. RoLota ealego aparatu jest 
onale urządzona i wykończona, wydatki 

-e, dziewięćdziesiąt jeden do dwóch Tral- 
Słowem zupełnie jestem zadowolony 

całą sutuienością mogę p. Przeździeckiego 
m współobywatelom polecić. 1023R 

^ralOśzewice. 29 Marca 1885 r.
Kazimierz Lemański-

KITUJCIE KOSMETYKI!
wyrabiane w Laboratorjum P. Szwareer, gdyż 
one są najdoskonalsze i najpraktyczniejsze. 
W całym świecie nie masz nie lepszego, u- 
trwaliją, wygładzają i konserwują płeć, a 
czyż jest coś piękniejszego nad gładką i na
turalną cerę? Kosmetyki to znoszą piegi, 
plamy, oparzeliznę, żółtość, krosty, 
liszaje i wszelkie wyrzuty, są też skórecz- 
ki bardzo praktyczne, z pudrem czysto ryżo
wym do odświeżania twarzy, ochrania 
się z kurzu, potu i od tworzenia wegrów.— 
Jest także maść na odciski, guzy, stłu
czenia i skaleczenia. Są też sekrety i 
na inne przypadłości bardzo pomocne 
i doświadczone.

To całe laboratorium jest do odstąpienia z 
przyczyny podeszłego wieku p. Szwareer, z 
upoważnieniem'od Rndy lekarskiej.—Przyby
wajcie szanowni Państwo, a nie będziecie 
żnłowrać. Interes ten nie jest żadną blagą, a 
nabycie go byłoby bardzo pożądanem tak w 
mieście jak na wsi. ' 999

Szpitalna Aj 2, mieszkania 8._____

I Upraszamy skorzystać i 
z rzadkiej okazji, otóż, 

przy ul. Bielańskiej demu nr 7, 
gdzie Hotel Krakowski,

ODBYWA SIĘ

wielka wyprzedaż

I
 najrozmaitszych towa
rów łokciowych; weł
nianych materjałów, | 
kortów, cretonów kolo-1 

rowych, kaszmirów, j 
CHUSTEK i KOŁDER, I 

po cenach, w Warszawie 1207 I 
dotychczas nieprakłykcwanych. I 

Farbuje i pierze Sakpalta 
okrycia damskie, w całości bez prucia, aksa
mity z czarnych na kolory, oraz wszelkie ma- 
terje i wełny, z czarnych r.a kolory, portjery, 
dywany, pokrycia z mebli. Ulica Bednarska 
A: 15, od frontu.—Fabryka Żytnia A: 20, za 
wałem, we własnym domu. 1263

LUCERNA NIEBIESKA.
Lucerna Prowancka kop. 60 funt, rs. 55 cnt.
Luc. z półn. Francji „ 50 „ ,, 45 „
Luc. z prod, niemieckiej 45 „ „ 40 ,
Rajgrass szkocki „ 25 „ r 20 ,
Koński Ząb amerykański , 6 n
Szkockie Champion kartofle rs. 6 korzec.
AYyka, koniczyna, Tymotka, po cenach tar
gowych. 1210

Dom Rolniczo-Handlowy
W. CHMIELEWSKIEGO i S-ki,

4 Miodowa 4.

Magazyn Gotowych Ubiorów Męzkich

M

CENNIKI, KOSZTORYSY” i INFORMACJE. NA ŻĄDANIE.

Jd.2'
rt 5*

dawniej E. SAMET, przy ulicy Senatorskiej pod Ać 22.
Zawiadamia Szan. Publiczność i Klijentów swoich, iż posiada na nadchodzący sezon 

gotowe ubiory mężkie po niepraktykowanie tanich censch.
Wszelkie obstalunki ze swoich materjałów w przeciągu 24-eh godzin dostarcza.

678r

WAGI DECYMALNE 
wszelkiej wielkości i <xwaci»Iy,

Największa Parowa
FABRYKA GORSETÓW I 

założona w roku IS7S. S
Zwracam uwagę Szan. Publiczności, iż oprócz kil- S 

kn tysięcy tuzinów wszelkich możliwych rodzajów gorse- 
tów z prawdziwego fiszbinu i imitacji, przygotowałem 
na sezon wiosenny specjalny gatunek gorsetów, od- || 
maczających się szczególnie dobrym fasonem i lekkością jg 
(cały bowiem gorset waży nie 'więcej nad 21 łutów).

Taniość, trwałość i jaknajlepszy fason w połączę- i® 
nin z najściślejszą sumiennością, są i nadal moią dewizą, 
czem staram się zawsze zjednać tobie, łaskawe względy gg 
fzan. Publiczności. Z szacunkiem

Wilhelm Steiner,
Fabryka: Świętokrzyska Kr 24.______ J

SPECJALNA FABRYKA
Dzwonów \ j inMtorów i Awtów telegraficzni 

Dzwonków powietrznych i elektrycznych, / 
\ Piorunochronów i Telefonów. / S

- \ z

Chłodna 10
w Warszawie.

H PARASOLKI DAMSKIE,
Na bieżący sezon 

Magazyny F. Schlagera, 
Nowy-8wiat Nr 49 i Stoalrta Nr 1 trowskiego.

otrzymały wielki transport q

PARASOLEK DAMSKICH. F
Rzeczone Magazyny posiadają też wielki wybór PARASOLI

Konrad Pohl Inżenier, 
BIURO TECHNICZNE.

Zakład Leczniczy
D-ra Misiewicza w Lodzi, 
nl. Piotrkowska dom Rosena, przyjmuje cho
rych z cierpieniami weneryczńemi, gar- 
dlanemi, skórnsmi i nwczopłciowemi. 
Pensjonat dli chorych i łóżka stałe. 977R

I Airaom,
® w wieku lat. :-:8, znający język polski, 
Śi który przez lat 9 w wielkich gospodar
uj stwach w Prusach praktykował i do- 
$ bre świadectwa z takowych posiada, 
«] poszukuje miejsca
H Łaskawe oferty proszę przesy łać pod
1 adresem: “ 1227

v. Zielewski,
hotel Paryzki Aj 16, w Warszawie.

Nagrody rs. 10,
Zgubioną została 9 Maja bransoleta złota 

matowa, w formie torsady grubo-plecionej 
roboty Józefa Jarockiego. Łaskawy znalazca 
za powyższą nagrodą raczy oddać Królew
ska Aj 1 domu, mieszkania 10.—Uprasza się 
pp. Jubilerów o zwrócenie uwagi.

Potrzebną jest

Maszyna parowa 
używana, w dobrym statuę, w sSe ed 8—10 
koni. Wiadomość w kantorze fabryki cerat.

Cena flak. rs. 1 kop. 20, z przas; 
pocztową o 30 kop. drożej.

Sprzedaż hurtowa i detaliczna.

znany ze swej dobroci dla przj 
nia naturalnego koloru włosom 
jącym, jedyna główna sprzedaż

Marszałkowska, dom d-ra Jodko Ae 77 'ł-' 
do wynajęcia od 1-go Lipca r. b. lOAbR 

Duży SKLEP
ż. 2-ma wejściami i oknem wystawowem. oraz 
dwa obszerne pokoje, przedpokój i stajnia. 
Windom, m mleiaeu w (kładzie inabli giityoó-

^
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w odległości 15 minjt od Krakowa, w pię
knem położeniu, składa ąca się z 6 pokojów, 
kuchni, spiżarni, dwóch piwnic, wozowni i 
dnżego ogrodu, oraz osobnego mieszkania dla 
służby (dwa pokoje), jest pod korzystnymi 
warunkami zaraz do sprzedania. Bliższa wia
domość u p. A. Sulik> wskiego zegarmistrza 
w Krakowie, przy ulicy Grodzkiej JA 1. 1222

do sprzedania w Warszawie. Wia
domość ulica Wilcza Nr 5, u wła
ściciela domu, rano do 11, po po
łudniu od 3 do 6. 1204

Do wynajęcia przy u’. Miodowej Jś 11, 
11 pokoi, kuchnia itd., ze zlewem, wo
dociągiem, dzwonkami elektr. i urzą
dzeniem gazowem, (lokal może być po
dzielony). Wozownia i 2 stajnie; 3 po
koje, alkowa, przedpokój, kuchnia itd. 
Pokój kawalerski. 1200

z <
dok 16, mieszk. 6,' mięiizy 5-tą a 6-tą 
po południu.

Do wynajęcia
B. przy ulicy Instytutowej .W 6 (nowy). 
| 4 pokoje, przedpokój, kuchnia itd.
H 3 pokoje, przedpokój, kuchnia itd., ze 
B zlewami i wodociągami. W a lotność u 
h stróża lub w’biurze właściciela (ulica 
gj| Miodowa M 11).___________ 1199_____

Folwark Sędziwuje
włók 9, przy pocztowej stacji Zambrów, mię
dzy Czyżewem a Łomżą, do sprzedania po 
2,500 rubli z inwentarzami; bardzo przystę
pne warunki.—Ziemi pszennej 3/<) 80 fur sia
na, opał wieczny; młyn wodny, budynki do
bre.—Wiadomość na miejscu. 1153

W dniu 25 Czerwca (7 Lipca) r. b., 

w WjSziale IV. Sadu Olrwwo 
w Warszawie,

sprzedaną zostanie w drodze działów nieru
chomość Jfe 715, przy zbiegu ulic Leszno 
i Solnej położona, z domu murowanego od 
Solnej i drewnianego narożnego złożona. — 
Nieruchomość ta ocenioną jest na rs. 40.635 
kop. 50, od tej też sumy licytacja się rozpocz- 
nie. Bliższe szczegóły powziąć można w kan- 
ceiarji niżej podpisanego, przy ulicy M odo- 
wej Jft 11. 1225
Adwokat przysięgły A. Siłiimil

PUDER 
Łabędzi, 

z balsamicznych^ 
kwiatów ryżu, 
bez żadnych 

szkodliwych 
przymieszek; za-l 
lecą się jako

t_____ _ _ najdelikatniej- |
śzy ze wszystkich innych z zastosowa
niem wszelkich hygienicznyeh danych, 
przylega do twarzy; służy, jako pra
wdziwa ochrona twarzy przeciw szko
dliwym zmianom powietrza. W pudeł
kach metalicznych. Cena pudełka 40 
kop. i 1 rs. z przesyłką rs. 1 k. 50; 
z puszkiem i rs. 50 kop.; z przesyłką 
rs. 2; Skład w magazynach Dobrzań
skiego, Krakowskie-Przedmieście Ati 7 
i Nowy-Świat Jś 41. 483r

Dystylarnia
JULJANA FUCHS, 

zawiadamia Szan. Publiczność, iż otworzyła 
skład swoich wyrobów, przy ulicy Marszał
kowskiej róg Złotej 34- 12z8

PRACOWNIA
Sukien i ubiorków dziecinnych,

Marji Tatarkiewicz.
Przy wielkim wyborze fisonów, przyjmuje do 
lobóty. — Chmielna róg Zielnej M 34, 1-sze 
piętro od frontu. 1249

MŁODA POLKA, iooor 
z dobrem wykształceniem szkolnem, w wieku 
lat 20, miłej powierzchowności, mówiąca ięz. 
francuskim, doskonale niemieckim, 
muzykalna, poszukuje zaraz miejsca nau
czycielki, z pensją 120 rs. rocznie. Alfred 
Jerzy Waliczak, Poznań, (sub. T. A.).

Do ulokowania
na 1-szy numer hypoteki od 5,000 do 6 000 
rs., za odpowiednie miejsce rządcy domu, 
kassjera, lub magazyniera, od 1-go L'pea 
r. b., w Warszawie lub jednem z miast gu- 
bernjalnych Królestwa—Wiadomość: Marjań- 
Ska Jfe 2A, m. 6, od 3—6. 1137

za rogatką Wolską, przy ulicy Młynarskiej 
ty im; Ae 240, przy posesji łw 8/3106m, ulizko 
cmentarza Ewang.-Argsbur., należący do dóbr 
Wielka Wola i Czyste, łok.  około 30,000. 
Bliższa wiadomość: ul. Leszczyńska łii 8/2789. 
Tenże dom jest do sprzedania. 1182.

Potrzebny jest

Kocioł parowy 
używany, w dobrym stanie. 
Oferty Jerozolimska Nr 49.

1230

Interes Karlsbadu.
Ktoby z W. P. życzył sobie towarzysza, 

na cały sezon do Karlsbadu, człowieka nie 
młodego, inteligentnego Polaka, znającego 
język niemiecki, Francuzki i miejscowość, ra
czy adres swój zostawić w kantorze Kurjera 
Warn pod literą C- 1175

Do sprzedania tanio:
Amerykan na pare lub jednego ko- 
nja. wystawowy, bardzo mało używany. 
Jeden zaprzęg angielski, czarny, 
z bronzami, na pojedynkę.
Klacz wierzchowa, piękna, łagodna, 
bardzo dobrze i podiug szkoły ujeżdżo
na. — Obejrzeć można: ulica Żurawia 
druga brama od Marszałkowskiej, X 
28/24, stróż Teofil wskaże. 1021

do okien trwałe i tanie, płócienne, bolo- M 
rowe i drewniane, poleca Skład Cbic 
papierowych 9.Or
Seweryna Mazur i Ski g
P.ac Teatralny, obok Ratusza,

Plac obszerny
do sprzedani:; w Całości lub częściowo, w 
bardzo dogodnem miejscu położony. —Tamże 
jest potrzebna pożyczka rs. 5,000 za do
brem poręczeniem, na pewny Ńi hypoteki.— 
Wiadomość: sklepie A. Nowakow skiego 
i S zna, Bielańska .X*i 3. 101)9

I
 WYPRZEDAŻ 

Powozów uży wanychd 
FAETONY w różnych fasonach, no- ! 

wej konstrukcji 12201

KARETY podwójne i potróine. 
KARETKI małe do jednego konia. 

Kilka powozów nie odnowionych, kocz 
lando, kocz z fordeklem i t. p., w ce
nie bardzo nizkiej, c.d rs. 150. 
UPRZĄŻ z bronzami żóltemi, jukie- 

ry, szorki pół-węgierskie.
KUFER damski do podróży, paryzki, 

lekki, na rolkach siodło orygi
nalne, baty angielskie i szpicruty. I

FABRYKA POWOZÓW i 
Romanowskiego, 

ulica ról e w sit a kr 19.1

Jest do odstąpienia zaraz 1013KH-

RESTAURACJA

TOXIN BŁAWATNY
Wyrobów Krajowych i Zairaiiczoych

POD FIRMĄ

W. Kleczy ński i S-ka
Krakowskie-Przedmieście 58, 

w Gmaehu Resursy Obywatelskiej, 
poleca na obecny sezon wielki wybór 
towarów tak krajowych Jak i zagra
nicznych, i sprzedaje takowe jak zaw
sze, po cenach bardzo nizkich; a przez 
to jest w możności konkurować znaj* 
tańszemi źródłami, czego dowodem 

poniżej umieszczony CENNIK: 

Materiały śTSl. r°Ł “• 
1 iitinrłio w kratkę, 2 łokcie szerokości, 
LlWdUld łokieć po kop. 45. 

Materjały
Changeant ““

kolorowe, podwójnej szero- 
IVC&0£i8l>I j kości, łokieć po k. 65 i 75. 
l/noimiru czarne, podwójnej szeroko- 

y ści, łokieć po kop. 60, 70, 
80, 90, rs. 1, 1.10, 1.20, 1.30, 1.45, 
1.65, 1.75, 1.85, 2.10, 2 25, 2.60.

Crepe fantaisie (w modnych kolo
rach), łokieć po 75 kop.

5*on r*-ifvCó łokcie szerokości, ło- 
ŁJldjJ LlUIbe kiee po 75 kop. 

Plaid diagonale LiK Kj: 
Tafta nu w drobne kratki, 2 łok. sze- 
I dl Ldliy rokości, łokieć po 90 kop. i 

rs. 1 i 1.10.Dn we2 łokcie szerok., w modnych I dl bi i dl kolorach, łokieć po rs. 1.10. 

Mohair Alpacca (w modnych ko
lorach, łokieć po rs. 1.15.

^urenes ” szcr°kości, łokieć po 

Chagrin changeant 
kiee po rs. 1.30.

Oprócz powyższych artykułów 
posiada Magazyn wielki wybór 
w towarach czarnych. 679r

STOK OSTATECZNI 
MASSY UPADŁOŚCI 

I. j. Herta lapmlta, 
zawiadamia i ogłasza, że w dniu 3 (15} Lipc# 
1885 r., o godzinie 10 z rana, w Wydziale 
Ill-in Sądu Okręgowego w Warszawie, sprze
dano będą przez publiczną licytację następu
jące realności, należące do massy Henryka 
Limprechta:
1) . Dobra Głosków z przylegiościami, 
składające się z 4-ch folwarków: Głosków, 
Karolin, Wólka-Pracka i Z elone, w powie
cie Grójeckim, cdległe od szosy Radomskiej 
wiorst 4, od Piaseczna w. 5, od Warszawy 
w. 23, rozległości 1661 morgów. 235 prętów, 
z których gruntu ornego 1037, ogrodu 14, 
lasu 285, zarośli 114, łąk 123. Wysiew w 
korcach: żyta 175, pszenicy 163, jęczmieni* 
60. grochu 50, owsa 200, koniczyny 14, kar
tofli 200, trząsek na zielono 84, trząsek z łu
binem na ziaino 65. Wszystkie grunta w 
wysokiej kulturze, dwór umeblowany, oran* 
żerja, trephaus, ogród w którym założona 
szparagaruia na 4 morgach około 3,000 drzew, 
krzewów 200. Chmielnik na 7 morgach, i 
flanc zagranicznj ch. Budynki gospodarskie 
w stanie wyborowym, w znacznej części z 
wielkim nakładem nowo wzniesione. Inwen
tarz żywy: koni 50, z których powozowych 2, 
wołów, krów, buchai, jałowizny i cieląt, sztuk 
172, z któiych holenderskimi a mianowicie 
zarodowych 10, tu zrodzonych 14, owiee 
krzyżowanych angielskich z rambouiletami, 
sztuk 1,300. Trzody chlewnej z rasy Joih- 
sehire sztuk 32. Kareta, sikawka najnowszej 
konstrukcji, z wozem pożarnym i innemi przy
rządami, dla miejscowej straży ogniowej.— 
4 młocarnie, żniwiarka i inny inwentarM 
martwy dostateczny.

Dochód z pachtu około 3,500 rs, z młyna 
250 rs., z propinacji 400 rs.

Licytacja rozpocznie się od summy rs. 
156.800. Bliższa wiadomość na miejscu, u za
rządzającego dobrami Leonarda Pląskowskie- 
go i w Warszawie u podpisanego Syndyka.
2) . Browar pod Jiś 1124 w Warszawie, 
przy zbiegu ulic Żelaznej i Grzybowskiej, z 
maszynami i wszelkiemi rekwizytami piwo- 
warskiemi, jako to: kadziami, kotłami, re
zerwuarami, rurami, antałkami, fas-timi, pły
wakami, wozami, sariami, wagami decymali 
nemi, urządzeniem w kantorze, warsztatami, 
szczegółowo w proto'-u e zajęcia oplsanemi. 
Nieruchomość Xi 1 24 zawiera powierzchni 
18,754 łokci kwadratowych. W skład bro- 
walu wchodzi 8 budowli murowanych, lodo
wnia amerykańska drewniana. Browar wy
puszczony w dz erżawę po 1 Października 
1885 r. za rs. 8,0o0. Dzierżawca ma prawo 
zajmować jedną lodownię po 1 Listopada 
lb85 r. Coi a lieytacsjna rs. 120,000.
3) . Nieruchonaść M 1125a, przy ulicy 
Żelaznej uom frontowy, murowany, piętrowy 
z oficynami i budowlami gospodarskiemi W 
podwórzu. Powierzchni 4,302 łokci kwadra
towych. Licytaca rozpocznie się od summy 
rs. 18,000. Wiadomość co do posesji M1124 
i 112.>a, powziąć możua na miejscu u go
spodarza posesji Szczepana Śniegockiego I 
u j,odpisanego Syndyka.

Warszawa dnia 12 (24) Kwietnia 1885 ft.

Doóil ANC, aflwokat wsiały..
Ulica Świętojerska M 12. 906R

Znaczny transport 
DRENÓW

orygfntilnyeh angielskich, wewnątrz i 
zewnątiz glazurowanych, średnicy od 
3 do 24 cali kolan, odnóg i syfo
nów różnych wymiarów, mdszeół 
do Składu Cementu i Cugły ognio- , 
trwałej Dawida Perl, Grzybowska 
łii 21 i sprzednje takowe najtmiej.

Dawid PERL.
Telefonu .Aś 372. 947R

Me Mieszkania
za rogatką Belwederską, wiorsta za Warsza
wą, w bok Marcelina, w Willi Sielce łfe 4 lit. 
L., są do wynajęcia po cenie przystępnej 
mieszkania: 4, 2, 1 pokoje, z kuchnią, weren- 
dą i ogródkiem. — Wiadomość: Długa )« 6, 
Dom Zdrowia. 1190

przy ulicy Marszałkowskiej i Rysiej, w do
mu M 56, blizko Saskiego ogrodu i Zielonego 
Placu; o warunkach dzierżawy dowiedzieć 
się można codzień z rana do 8-mej i po po
łudniu od 5-tej godziny, w mieszkaniu Ni 8, 
urzv ulicy Kruczei. domu Nt 6. 1239

OSTRZEŻENIE!

t
 Uniwersalne po
wodzenie, jakiego 
doznały rezultaty n- 
żyeia prawdziwego 
Balsamu Colorado, 

Porostu włosów 
usunięcia siwizny, 

"fet®, -yiiik spowodowały uiassę 
'^ęAT^Suaśladowań' i pod- 

rabiań, z srkcdliwenii i nieezynnemi 
przymieszkami, wprowauzającemi w 
błąd nie tylko kupujących, alo nawet i 
poważne handlowe firmy. Ochraniając 
publiczność od nadaremnych strat, wy
nalazca Colorado uprzedza, że tylko 
ten Balsam Colorado jest prawdziwym, 
na etykiecie pudełka którego, będzie 
własnoręczny podpis właściciela czer
wonym atramentem: Dr .leffersohn. Ce
na 3 rs. 50 kop., przesyłka 1 rs. 
Główny Skład w Warszawie, Magazyn 
Dobrzańskiego," Krakowskie-Przed
mieście .Nii 7. Fiija: Nowy-Świat nr 41. 
Lipink róg Niecałej i Wierzbowej, Le
on Nowo-Senatorska nr 4. 480

Przyjmujemy zamówienia na

I Gablotki i Szafki 
g starannie wykończone, po eenaeh umiar

kowanych

| Władysław CWski i S-ka, 
tój Biuro techniczno i Warsztaty 

stolarskie, Chmielna M 25.
1214

DO SPRZEDANIA
500 sążni ORFIK,

odstawą do Warszawy. Wiadomość: Wi-

1236

od lat 23 egzystująca przy Handlu 
Win w Piotrkowie, wiadomość u p.

> .j-i=

FUTRA
przyjmuje na letnie przechowanie, oraz róż
nego rodzaju skórki do garbowania i farby 
u W. Ra ab, Marszałkowska 75. 1140



SZCZAWNICA
w wiń taWiij»' ttii 

Zakład zdrojowo-kąpielowy, 
klimatyczny, źentyczny i kumysowy, 

fołożonj i okolicy prslitj, i stóp Pisnin nad Dunajca, 
z 6 zdrojami shj Szczawy schej i sodowo-żolazistoj.

Zalecany przez najznakomitszych lekarzy w chorobach narzędzi oddychania, trawie
nia i dróg meczowych, zwłaszcza we wszelkiego rodzaju nieżytach czyli katarach, w poczyna
jącej gruźlicy i suchotach płucnych, w długotrwałych zapaleniach płuc, rozedmie i wysiękach 
opłucnej, niemniej w cierpieniach zołzowych czyli skrofulicznych, błędnicy i niedokrewności 
niższego stopnia, oraz przy długotrwałych obrzmieniach wątroby i śledziony zwłaszcza po 
zimnicy. Liczne pomieszkania zakładowe i w domach prywatnych właścicieli (900 pokojów), 
nie licząc domków włościańskich. Trzy główno restauracje, z cukierniami, piekarniami i kil
ka drugorzędnych. Lekarzem zakładowym jest dr Władysław Scitorowski, prócz 
niego siedmiu lekarzy, stale rady udzielających. Apteka w miejscu, a druga w Krościenku, 
zaledwie o 5 kilometrów oddalonego miasteczka. Przyrządy do wdychania powietrza zgę- 
ezczonego i rozrzedzonego, oraz środków leczniczych rozpylonych.

Mleko, ientyca, kumys, kefir, kąpiele ciepłe; z wody mineralnej zdroju Szymona, oraz 
rzeczne w Dunajcu i Ruskim Potoku, kąpiele natryskowe, (tusze); czytelnia czasopism i wy
pożyczalnia książek, muzyka miejscowa dwa razy dziennie przy zdrojach grająca, zebrania 
tygodniowe, przedstawienia teatralne, koncerty, pracownia fotograficzna A. Szuberta z Kra
kowa. Poczta i telegraf w miejscu, wszelk ego rodzaju sklepy. Komunikacja z Krakowem 
koleją żelazną Tarnowsko-Leluchowską dochodzącą do Starego-Sącza. zkąd 42 kilometry 
(5 i pół mili) wybornego gościńca do zdrojów, albo koleją transwersalną do Tymbarku, zkąd 
48 kilometrów do Szczawnicy.—Ze Starego-Sącza ułatwia przyjazd p. Zóilner, pocztmistrz 
prócz tego codziennie idą karety pocztowe, dwu razy na dzień ze Starego-Sącza i raz z Kra
kowa i z powrotem.

Pora zdrojowa trwa od 20 łaja do końca Września.
Ceny mieszkań zakładowych od 20 Maja do 20 Czerwca i po 20 

Sierpnia o trzecią część zniżone.
Zamówienia na mieszkania Zakładowe przesyłać 

należy pod adresem: „Zarząd Zakładu Zdrojowego,” przez Stary-Sącz 
W Szczawnicy.

Zamówienia na Wodę Mineralną Szczawnicką, 
bezpośrednio do Henryka Mattoniego w Wiedniu, Maximilianstrasse 5, 
lub do Składów H. Zóllnera w Starym-Sączu; J. Salomona w Tarnowie’ 
albo też pośrednio przez Zarząd Zakładu zdrojowego w Szczawnicy.’

Skrzynia o 50 flaszkach kosztuje: loco Szczawnica 10 zlr. 50 cnt.: 
loco Stary-Sącz 11 złr,; loco Tarnów 11 złr. 50 cnt. — Skrzynia o 25 
flaszkach w Szczawnicy 5 złr. 50 cnt.; w Starym-Sączu 5 złr. 75 cnt., 
w Tarnowie 6 złr. 728r

Cukiernia 25 lat 
^8’5?. W k;yGlogier," z fi. 1 Października, r. b, do vfynlL 
jęeia. Wiadonmśó u właściciela domu. 1031K

W 3-e:ej gwardyjskiej konnej batorji w 
Łazienkach, je8t <jo sprzedania 

pełna lodownia
dobrze ułożonego i#(]n do 2000 kubicznych 
łokci zawierająca. — Bliższej wiadomość1 u- 
dzieli waduwua UUqi.

ZAPALENIE OSKRZELI, KASZEL, KATAR 5
KATAR piersiowe, SUCHOTY PŁUCNE, Astma 5

Wyleczenie szybkie i niezawodne przez użycie

KROPEL LTWONIENSKICII
(GOUTTES LIVONIENNES) 3

T« OVKXTK . X-)e n KKX 2
Składających * Kreozotu bukowego, Smoły Norweyskiej i Balsamu Tolutanskieyo J 
Przetwór ten, leczący niezawodnie wszystkie choroby dróg oddechowych, żale- j 

canvm jest przez znakomitych lekarzy jako jedyny skuteczny środek w tych cho- 1 
robachJ on jeden nie tylko nie obciąża żołądka, ale go wzmacnia, uzdrawia, j 
nobudzaiac nrzytem apetyt. W przypadkach chorób, nawet najuporczywszych, 5 
dla osiągnięcia dobrego skutku wystarcza użycie dwóch kropel, rano i wieczorem, j

Skład ntawnv • TROUETTE-PERRET, 165, rue Salnt-Antolne, w PARYŻU «| 
iak również we wszystkich głównych aptekach. — Dla uniknienia fałszerstw należy 3 

uważać na stempel Państwa Francuskiego znajdujący sie na każdej flaszce.

W Warszawieu dra Heinricha, Barcza, Ziemińskiego, aptekarzy i u drogistów 
Gallego, Ludw.Spiesa i syna, Mrozowskiego, Marjana Barcza i Zeuscbnera.

TANIA PRACOWNIA
“ ““ . ’ DAMSKICH.

Przyjmuję mknie do roboty po rs. 3, wikoń- 
czam modnie i gustownie, podług najśwież
szych żurnali paryzkieh, z ezem się polecam 
szanownym i W-nym Paniom. Ulica Rymar
ska łń 14, pierwsze piętro od frontu. 1244 

Helena Wyczachewska.
Stajnia z wozownią, 

jest do l-go Lipca do odnajęcia. Bliższa 
wiadomość; Złota 22, m. 3. 1233

F1*

Trosiemy macać uwago 
przy kupnie wyrobów na 

rzeczywistość firmy-.

,Ka kaziem przed* 
miecie prosimy wymagać 

stempel fabryki#.

St. Petersburskie Chemiczne Laboratorjum
7 Ul/.

„C.HETEPWirCKM tanem llEOfATOłU?
Zalecone przez Petersburskie Władze Medyczne:

Mleko Gelicerynowe
dla utrzymania skóry w białości i delikatności

EKSTRAKT ORZECHOWY!
Najlepszy i najpraktyczniejszy środek do farbowania siwych włosów, wynalazku 

A. M aczusklego w Wiedniu, Karntnerstrasse 26.
Ekstraktem tym, który wyrabiany jest z zielonych łupin orzecha włoskiego, 

najłatwiej i najpewniej farbować można siwe włosy na kolory: blond, szatyn, 
brunatny i czarny; nadając włosom najdalej, po 15 minutach kolor właściwy, 
tak że kolor ten przy myciu nie schodzi. Ze wszystkich znanych farb do włosów, ekstrakt 
orzechowy, jako czysto-roślinny ani zdrowiu ani włosom nieszkodliwy, bez poró
wnania lepszy jest od wszelkich innych farb, części metaliczne zawierających.

1 pudełko ekstraktu orzechowego z wielką flaszką, rs. 3 kop. — 
UŁWAj ! pudełko „ „ z śrcdnici wielk. flaszką, rs. 1 kop. 80
Składy w Warszawie u Al. Łlpinka, róg Niecałci, W. SńiechowBklgo, 
Perfumerja, Nowo-Senatorska 8, Aleksandra i Marceilego, plac Teatralny 8, i 

u •>»»»«■ BiaOnowwłkirgO. ulica Marszałkowska Nr. 61.

--------we-fraes—------

LiAIT d’lRIS.
Najwyższej dobroć, 1017R

Kantor, Fabryka i skład hurtówy w Petersburgu, 
prospekt Jsmailowski d.N!21.

Wyroby St-Petersbursktego Chemlezne Laboraterjuw 
możno otrymać w znaczniejszych magazynach parfymeryjnych.a także 

w składach aptekarskich i aptekach w Rossyi,

fe- ■

CEMENT 
słynnej szczecińskiej fabryki 

Lossius i Delbriick, 
używany do rokót kanalizacyjnych 

i chodników betonowych. 
CEMENTYSZLĄSKIE 

najlepszych fabryk.
CEGŁĘ OGNIOTRWAŁĄ 

z fabryki szwedzkiej „Hoganas,” 
użytą wyłącznie do budowy pieca ga
zowego, w cegielni Kaweńczyn, jakoteż 

Cegłę ogniotrwałą RAMSAY, 
poleca Dom Handlowy

Mikołaj Brauman,
w WARSZAWIE

42. Nowo-Zielna 43.
Telefonu 36 44. 871R

. MAGAZYN fóEBLi 
wielki wybór wykwintnych i skromnych 
świeżych fasonów. — Kupno i wynajem 

mało używanych. 4

WYSTAWA
W WARSZAWIE.

Jest do odstąpienia

Dzierżawa
jest do odstąpienia na 10 lat, o 8 wiorst od 
miasta gubernialnego Kielce, przy kolei, z 
inwentarzem żywym i martwym, budynkami 
dostatecznem , z a worem bardzo wygodnym, 
ziemi ornej włók 11. przeważn e pszenrej, 
łąk morgów 80 i pastwisko po lesie. Wiado
mość przy ulicy Złotej Jf: 8, m. 1. 1.21

NIEPRZEMAKALNE

Plandeki i Płótno
odpowiednie na 

werendy i namioty, 
wyrabia i poleca 

F. BIERNATH, 
w Warszawie, Senatorska 22, 

gdzie skład płócien. 1197

Potrzebna kompletnie uzdolniona

OSOBA 
za SKLEPÓW!, do Magazynu Mól 
G. Marczewskiej, 

przy ul. Czystej Nr 6. 1265

ośmiokańczasty, z oszkloną kopulą, z filara
mi, czarno polerowany, bardzo elegancki, oraz 
miejsce na Wystawie do tegoż kiosku. Cena 
nadzwyczaj nizka. Dzielna 9a, mieszka
nia Jw & 1245

Rymarska .V 8, do wynajęcia od św. JanaSKLEP
z obszernym pokojem. 5 Pokoi, przedpokój 
i kuchnia, 2 Pokoje z przedpokojem i ku
chnią lub bez takowej. 1211

Marszałkowska Mś 63.
Dokładność i wykończenie firma gwa

rantuje. — (Ceny nizkie ale stałe).

08136314
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Zdroje 8olno - Siarcssano - Wapienne. 
Sól gorzką i glauberską, Jod, Broni obficie zawierające.

Kąpiele z wody mineralnej i mułu mineralnego.
Sezon trwa od 3 (20) Maja do 8 (20) Września. 771R

Droga: Koleją żelazną do Kielc, z Kielc do Buska, powozami pocztowemi i prywatnemu

Niezbędny dla pp Szewców, Siodlnrzy, Fabrykantów powozów i dla domów prywatnych.
Niezrównany Angielski Lakier glansowy, czarny do skór 

OTTONA JUST i Sp.,
który dobrocią swoją przewyższa wszelkie dotychczas znane u nas Lakiery, mając 
tę zaletę, że zmiękcza skóro i nie niszczy takowej; dostać można w składach apte
cznych, *pp: J. Mrozowski, Miodowa, 6; L. Ziemiński, Marszałkowska; Kozłowski. Se
natorska 25 i Bracka 17; Zakrzewski, Podwal; Górecki, Nowy-Świat A) 7; II. Welt, 
Nalewki 7; Raczyński i Djament.owski, Gęsia Ś; Andrzejewski i Bagicński, Twarda 
2; Marnszak, Karmelicka 2a; Lipiec, Graniczna 1-1;, Centnerschwer, Tłomackie; 
Dzisiewski. Marszałkowska 71; Kirsehenstein, Nowy-Świat .70; .1. Blumenberg, Kra- 
kowskie-Praedmieśeie 58, oraz we wszystkich Składach Materjałów Aptecznych.

Główny Skład w Kantorze Agenturowym Adolfa Rotheim, Nalewki Ań 35.

iFrancuzka subskrypcja^ 
kolonjalna,

SR pod opieką Senatorów i Deputowanych 
5® z kolonij francuzkich. Można wygrać 
| 100 tysięcy franków 
h8 1 fr. 25 cent, przesłanych pocztą ra 

afire?: Mr Henri Avenel commisabe ge- 
eh nerale de la : ouscription, 106, rue de

Czech rómolog,^'* 
praktyczny plantator chmielu, który na 
większej ptzestrze.nl zaprowadził plantację w 
Królestwie, z bardzo dobrą korzyścią dla 
właściciela, przez lat 5 takową pełni w je
dnym z majątków tutejszych, obecnie pragnę 
zmienić miejsce w majątku większym, gdzie- 
by takową można powiększyć, tu lub w Ce
sarstwie. Prócz tego zna dobrze gospodar- 
s wo rolne, zatem coś odpowiedniego chce 
przyjąć. Adres u rządcy domu w Warszawie 
Miodowa Ae 6, Franciszka Wiśniewskiego.
Aleja Ujazdowska Ni 11, jest do wynajęcia

Letnie mieszkanie,’
6 )oko;ów, przedpokój, kuchnia, piwnica, o- 
gródek z werendą. Wiadomość u rządey 
domu. 1203

Wystawa przyrodniczo- | 
lekarska w Krakowie, I 

1881 r.,

List Pochwalny, j

S Wystawa międzynaro
dowa balneologiczna

I 1881 r., Frankfurt n/Men. 
| Medal Bronzowy.

I ,«»»!■ IW»aU»UI»WŁJIS3

ra złożonych w Paryżu w Banku Francji, za 
KS 1 Ir. 25 cent, przesianych jp.rcztą rfl 

adres: .Mr Henri Avenel commisahe ge- 
iH nerale de la 
jgj Richelieu, Pari:

1107

POD FIRMA

ostatnich

959r

ubierania sukien

unkach począwszy od najtańszych aż do 
kolorach pedług materyj meblowych wyko- 

azków technicznych, przez co uniemożliwia

przysposobiła Obicia Papierowe najświeższych deseni i kolorów, 
wspaniałych, imitujących materje, złotem i srebrem przerabiane, a które na żą 
nywają się.

Ceny stałe i nizkie, gdyż fabryka uorganizowaną j
wszelką konkurencję.

Rolety i Ceraty w wielkim wyborze i wszelkich gatunkach na składzie.
Skład Główny: Ar 15, KrakowsScie-Prziedmieście

W dobrach Stara-Wieś, hr. Kazimierza Krasińskiego, gub. Siedlecka, B 
pow Węgrowski, jest do nabycia za nader przystępną cenę wielka ilość S 

Flanc Miicli Aianssów, 
krzewów kameliowych, oraz roślin cieplarnio wy eh.—Wiadomość u ogro- 
dnika miejscowego/ Adres: Łochów, (koleją Petersburską), do majątku 
Stara-Wieś. 1226 H

KĄPIELE SIARCZAAE
7121iTREN CHIN-TEPLITZ.

-Perła Karpat” w Górn. Węgrzech, odda
lona o 20 min. od Tepla-Trenehin-Tej litz sta
cji iinji Waagthal; droga z Warszawy trwa 
20 godzin. 32® R. Kąpiele najlepsze i naj
mocniejsze przeciw bólom reumatyczn. 
i artretyczn. Jednocześnie jest to przyje
mna i tania miej scow, na letni pobyt, 
posiada wielki piękny park, dobre miesz
kania, dostateczną Ilość restauracyj z dobrą 
i tanią kuchnią i napojami. Malownicza oko
lica. Pocz. sezonu 1 Maja. Progr. illlustr. wy
syła bezpł—Książęcy Zakład Kąpielowy

z rzadkiej okazji

I

do znapego ze swej niezwykłej taniości
1^ Składu towarów U 

przy rogu ul. Dzikiej i Nowolipek 
dom Brauna A? 1, m. 4.

gdzie odbywa sio
‘ j w'elka dotychczas nigdzie niebywała 
p sprzedaż LETNICH towarów, 
£3 po cenach nigdzie niepraktykowanych, 
Eh a mianowicie: 1117
H Cretony kolorowe, prześliczne rysun- 
K ki, po 12 13, 14 i 15 kop. łok.

Cretony kolorowe francuzkie rysunki 
n cudowne po 15 kop. łok.
& Cretony gładkie, piękne koloiy, r.aj- i 

modniejsze, po 16 i” 18 kop. łok.
ffii Creicny (Ecrue) szare, gładkie w 
K kwiaty (Haute nouveaute) po 16 i 
g 18 kop. łok.

Ecrue płótno niewarowe, po 15, 16 I 
| 18 i 20 kop. łok.
fe Płótna szare na męzkie letnie ubra- I 
KI n:a, po 15, 18 i 20 kop. łok.
R Kalamionk na męzkie letnie ubra
no nia, po 20, 22’/s i 25 kop. łok.

Melange czysto wełniany na letnie ' 
K3 ubrania po 25, 30 i 35 kop. łok.
a® Korcili! na letnie ubrania dla dzieci | 

po 20 kop. łok.
™ Korciki na letnie ubrania (wyboro- I 
As we) po 25 kop. łok.
ra Korty na paltociki i dolmany dam- 
™ skio po 65 kop. łok.

Korty na męzkie garnitury (2’,j łok. | 
szer.) po rs. 1.35.

Korty (B.-ystolc) najmodniejsze na 
damskie, palta, żakiety i dolmany I 
po rs. 1.25

Kołdry pikowe wyborowe po rs. 3.25.
Koszule męzkie prane, praktyczne 

na lato po 90 kop.
Koszule damskie z wstawkami i lan- I 

gietami po 90 kop.
Chustki duże spacerowe po rs. 3. 
Chustki do nosa tuzin rs. 1.
Ottomany na dolmany, prześliczne, | 

po kop. 75.
Bege prześliczne prawdziwe francuzkie | 

podwójnej szer. po 90 kop. i 1 rs. I

Wyprzedaż,
Zawiadamia się, że w dniu 30 Kwietni* 

(12 Maja), r. b. to jest we Wtorek, o godzinie 
3-ciei po ptłudnii', w domu przy ulicy Chmiel
nej Aa 25, mieszkania 10, sprzedane zostaną 
z wolnej ręki różne ruchomości, pozostałe rm 
ś. p. Sapalskim. mianowicie: garnitur mebli 
kryty, yoniowym ryjsem, lustro w ramach 
mahoniowych, stolik do kart, komo.ia jesio
nowa, biurko orzechowe. 6 wiedeńskich krze
seł, etążerlja orzechowa, łóżka żelazne i t. p. 
Spis przedmotów która mają być sprzedane, 
małpa, przejrzeć w kancęiarji adwokata 
przysięgłego Jana Csajkowskiego, przy 
ulicy Długiej Jfe 12.1034R

SjMji tjmezdsawy Eass? upaMci
Stwisha SialKhsika

PORTLAND ANGIELSKIEGO, 
Robins a & Comp. w Londynie, 

oraz inne marki Cementu angielskiego. 

Cegły i Gliny OgDioMej, 
Węgli kowalskich anielskich,* 
Tektury smołowcowej. 
Rur glazurowych i dren.

zawadamia. że na zasadzie rezolucji W. Sę
dziego Kom'sarza, w dniu 30 Kwietnia (12 
Majn) r. b., to jest we Wtorek, o godzinie 
3-ciej po południu, w domu przy ulicv Chmie’- 
nej Ń 25, mieszkania 19, przez publiczną li
cytację sprzedane zostaną: kredens orzechom 
wy, dwie szafki kuchenne, 3 maszyny kra
wieckie w dobrym stan c, oraz kilka sztuk} 
ubiorów męskich. . . _ 1C33R

Warszawa d. 9 Kwietnia 1885 r.

SMSŁAW BAUMANN, 
przy ulicy Elektoralnej M- 5, 

naprzeciw Banku 
nadszedł świeży transport:

Jan Czajkowski,
Adwokat Przysięgły, — Długa ,V>

1025r DO SKŁADU



Zakłady Przemysłowo-Górnicze “
„BUŻYN1'. |

W stołek rozwiązania kontraktu w dniu 15 b. m. z p. Morytzem Neufeldem W 
kupeem w Warszawie, przy ulicy Grzybów Jń 1079 zamieszkałym, na sprzedaż odje- gg 
wów żelaznych z Fabryk Bliżyńskieh, mamy honor podać do publicznej wiadomości, 
ie v szelkie zamówienia tak na odlewy żelazne pasowane i nie pasowane, przyjmować łiS 
będziemy jak dawniej bez żadnego pośrednictwa, pod adresem:

Administracja Zakładów w Bliżynie
przez stację kolei Iwangrodzko-Dąbrowskiej Bzin. 1193

Wyroby srebrne:
Papierośnice, Cygar nice. Dewizki męzkie i dam

skie, Dreloki, oraz wszelką biżuterję srebrną. 
Zegarki w największym wyborze, 

z najcelniejszych fabryk Genewskich:
Patek Philippe & Comp., Mermod Freres, Fritz Brandt, L. Sandoz 

& fils etc. etc.

Zegary Paryzkie: 
Stołowe, ścienne, podróżne, gabinetowe, regulatory, budziki etc. 

gwarancja dwuletnia.
CENY MOŻLIWIE N1ZKIE STAŁE. ^3 960r

Magazyn wyrobów Jubilerskich, 
oraz Skład Zegarków

M. J. AUGUSTYNOWICZA,
Krakcwskie-Przedmieście )ń 9 (róg Królewskiej), poleca:

Najnowszą biżuterję złotą i brylantową,

FMBHYK* I SPttZEMŻ fflHtTOW* lĄ RUEJACIJB W PfttWŻU.

Znajdują się we 
wszystkich aptekach.

Miodowa .V 2. 
Plac Teatralny. 
Krc kowskie-Przedmieście 39, 
Senatorska J& 18. 
Nowy-Świat J6 19. 
Nowy-Świat Jfe 62.

UWAGA: Dzieci i cio
ty nie moyące przełykać 
tych kaptMc powinny za- 
iywai

PATE REGNAULD
fabrykowane

19, rue Jacob.

n D. LEONARDTa C2
tóBIRMINOM AM,

KATARY, ZATKANIE KANAŁÓW ODDECHOWYCH. 
SUCHOTY, ASTMA

PRĘDKO I BEZ KOSZTÓW SIĘ LECZĄ ZAŻYWAJĄC DWIE 
KAP BJTLJŁI GB Y O T A.

CAPSULES GUYOT
■ *>r*. jjł.

Kapsułki te da wniej były czarne i nieprzyjemne de połykania, 
obecnie są biało podobne do cukierków.

Na każdej kapsułce odbity jest podpis Gayot
Najdelikatniejszy iolądek znosi smołę w Kaptałkacb Guyota 

zawartą

Pióra stalowe » końcami pólknłistemi 
przesuwają się lekko po każdym papierze, nie pryskają, nie zadzie
rają papieru, nie męczą ręki, są przeto najodpowiedmejszemi dla biur, 

kantorów i szkóŁ
PIÓRA TE ZNAJDUJĄ Się W NASTĘPUJĄCYCH SKŁADACH: 

p. Wł. Badnaws&iego, - - - - -
p. A. Chodowieckiego, 
p. Ot. Fiecka, 
p. Jul. Mullera, 
p. Leop. Szyllera. 
p. Stan. Winiarskiego.

Reprezentant na Królestwo i Gubernje Zachodnie
§ Zygmunt Kempiński w Warszawie.

<■ ■■.. ■■■

Uwatat wałdy iwrpe* 
pif trsecMcołorwy.

Ranka i wychowanie.
X auczycielka polka z francnzkim, poszn- 
l\kuje lekeyi lub kcrepetyeyj Porozumieć 
się można: Marszałkowska 17A, 2-e piętro, 
r ;.n 6, od ]Q jp n przed południem.

hantor nauczycie lki Załęskiej w Warsza
wie, Niecała Jfe 4, ma do umieszczenia 
polkę wykształconą, z doskonałym francuz

ami i ch ubnemi świadectwami.— Potrzebna 
;egt polka z doskonałym niemieckim i wyż- 

n uzrką. 7147_____
71- aent u ui" e n-yt et u, posiadający także 
Nc-runtownie język niemiecki, pragnie wyje
chać jako korepetytor do wód, lub na wieś. 
Oier’v składać w kantorze Kurjera Warsz., 
po lit. H. K. 7144

I ™etemT jW- 2,a'az na wiefi *t“dent ?“!' 
i,i„R,L„nin o ‘adomość: ul. Chmielna 43D, 
sueszkanm 3, od 4__tt ^odŁ 1000

Guwernantka, rodowita francuska z mu
zyka lub polka, posiadająca gruntownie 
język irancuzki i muzykę, potrzebną jest na 

Wieś na czas wakacji, do jednej panienki, 
zgłosić się proszę: Aleja Ujazdowska J& 23, 
mi esik. 8, szwajcar w skałę. 1180 
i enajma-ze znajdą doskonale umieszczę- 
j me przy ednej z poważnych i zacnych ro- 
dżin zna ącej obce języki, u emeryta jeda- 
coga, który sam prowadzeniem młodzitzy w 
naukach zajmuje się. Mieszkanie blizko szkół 
pieiws orzęiinych prywatnych i rządowych. 
7god: Jń 1 bez litery, inieszknma 2. 72->6 
i tu dent uniwersytetu posiadający języki: 
fllrancuzki i niemiecki, poszukuje e cyj na 
wieś lub do wód. Oferty P«d, h‘Jb,Mr\knP in 
fza skindać w biurze --głoszeń: Sen---- •_—_&
Lotrzeba nauezycelki do l'oez(lt't.u 
Tuzieci, posiadającej dobrze rus • "
euzki i muzykę. Wiadomość: Długa b, m. t>, 
do 12 w południe. 
"j cna u.emia. Potrzebną jest do pięcioletniej 
11 dziewczynki bona niemka, młoda, z do- 
brenii świadectwami. Wiadomość: Nowohpie 
39, od poiizny 4 do 6 po pob dniu, m. Jit 1.
1 ckcje muzyki i języków- po.skiego i fran- 
Ijeuzkiego w wyższym zakresie. Złota 6, 
^eszkama 9 Tamże wiadomość o nauczy- 
ei lee eheaeei ryjecb,.^ na wakneje. 7170 
\ n^^Tt lltaŁ f01lia 1 patentem mogąca 
lame’nui 0hlo.P<!i!yka do giinnazium, a 
muzvki J'ensjV’ poszukuje miejsca bez “ nodz. 3l‘ad0"“tó Żurawia V’ wieszk. 9, 
— .-* 69oo __ _
I 2' ohlubnemi świadectwami,
wriazd rn „nile-.,£ca w letnich miesiącach na 
’/ór win łŁ^ianic^ na wieś. Wiadomość: 
Zmawia X „i, mieszkania 5. 7311

Osoba inteligentna z francuzkim, muzykal
na, potrzebna do nauki panienek nn s'ale.

Al ja Jerozolimska Ja 7, mieszk. 5. 7371

Student uniwersytetu może zaraz wyjechać 
na wieś jako korej etytor. Sewerynów f2, 
mieszkania 26,  7361

14 a wakacje wyjechać mogą na wieś dwaj 
uczniowie uniwersytetu, znający języki no

wożytne, jako korepetytorowie. Aleje Jerozo- 
limskie 18a, mieszk. 7, od 11—3. 7367

Guwerner, pedagog z zamiłowania, posia
dający języki: niemiecki, polski, francnzki, 
angielski i rosyjski, z kilkunastoletnią pra

ktyką i chlubnemi świadectwami, poszukuje 
miejsca na wyjazd. Wiadomość pod adre
sem: „Guwerner A. D. B.” w cukierni p. Bli- 
kle, Nowy-Awiat 31, w Warszawie. 7374

Uscua młoda posiadająca giuntowuie język 
polski, francuzki, oraz konwersację nie
miecką, angielską, włoską, pragnie zająć się 

kształceniem dorastającej panienki, lub do to
warzystwa. Adresy prcszę składać do kan- 
toru Kuriera pod lit. A, Z. M 40. 7284
Ijłody człowiek który ukończył szkołę re- 
Mnlną, mówiący bardzo dobrze po francuz- 
ku i niemiecku, zyezy sobie od roku szkol
nego miejsca korepetytora w Warszawie. 0- 
jerty pod lit, M.S, w kantorze Ktirjeia. 7305

1-osady i prace.

Panny uzdolnione do szycia kapeluszy 
słomkowych, potrzebne zaraz, za dobrem 
wynagrodzeniem. Chłodna 20, 7210 

Od 25 rs. do 5‘J, a nawet i więcej, za wy
szukanie posady w V arszawie, dla męż

czyzny- w si!e wieku, inteligentnego, (osia
dającego ruski język. Porozumieć się można 
w zajezdzie Płockim na Podwalu, mieszka- 
ina Jln n. Dyskrecja zapewnia się. 7279 
I panienki przychodnie potrzebno, do papie

rowych robót. Papeterie. Oloźnn, róg Se- 
werynową. 7323

bo restauracji w hotelu Angielskim pr>.y
U.le-X Wierzbowej, potrzebna jest zaraz go- 

spodyni obeznana zupełnie z tą czynnością. 
Bo fabryki na prowincję potrzebny jest 

administrator z kapitałem 10—15 tysięcy 
rubli. Adresy składać w kantorze Kur. War. 
pod A. l. ,Q()0._________________ 7318
potrzebne są panny uzdolnione do praeo- 
I wni sukien. Złota Ni 5, mieszk. 34. 7338

Ijanny do spódnic potrzebne są zaraz. Ul. 
Twardą jfe 6, mieszkania 43. ~ 7308

IIoszukiwana panna uzdolniona do robo
ty pończoch na maszynie. Zakroczymska 5, 

mieszkania 14 7164

Agronomi, rządcy, kasjerzy, ekonomi, go- 
rzelani, leśniczy, gospodynie, panny słu
żące, sklepowe: szukają miejsc. Krakow- 

skie-Przeiimieście 7. Kantor pracy, Dąbrow- 
ska i Marek.__________________ 7213
Ijotrzebne są panny podręczne i do nauki, 
| do pracowni sukien. Przyrynek J& 9, m. 6.

Zaraz na wyjazd potrzebny jest kasjer z 
kaucją do 1,500 rubli. Wiadomość: Pawia 
J& 16, m. 20, rano od 8 do 11, po południa 

od 6—10.______________________ 7282

Fanny potrzebne są, kompletnie uzdolnione
do staników i rękawów. Ulica Lesznie )ś 2, 

Horwart.______________________ 7148_____
Ilona niemka z dobremi świadectwami po- 
Jtrzebna zaraz. Graniczna Jw 10, m. Jfe 10. 

t, awaler potrzebuje k charki dziewczyny, 
Jknie wybrednej, nie kłótliwej. Leopo dyny 15, 
mieś kania 2.__________________7262
Potrzebna zdolna panna, do pracowni su

kien damskich, gdzie może mieć mieszka
nie i życie. Również przyjmują się suknie do 
szycia za umiarkowaną cenę. Hoża 9, mie
szkania 27. 7181

Ijanny zdatne potrzebne są zaraz, do pra
cowni A. Kryckiej. Złota J?i 9b. 7146

I, o trzebi, e panny udolnione i podręczne, 
do krawieeczyzny. Elektoralna 11, mie

szkania 11. 973

Iczcń a: lekarski, dobrze obeznany z czyn- 
Inośeią, poszukuje kondycji od 1 Czerwca. 
Adres: Antoni Sikorski, w aptece p. Suleja, 

Nowe-Miasto przez Nasielsk.______ 7191
L aiaz potrzebne panny zdatne do sukien, 
£,za dobrem wynagrodzeniem. Zielna Jś 26, 
ni ieszkania JŁ 9._________________ 7203
t;a«my, potrzebne do magazynu, przy rogu 

ulicy Swiętojerskiej i Freta, nad cukier
nią, zdatna do staników, znająca krój i 
podręczne szyjące na maszynie Wilsona i do 
nauki 7205
jO o fabryki wy robów mechanicznych po- 
Ptrzebni są uczniowie. Wiadomość: ulica 
Szczygla Jfe 3._________________ 72.15_____
Stłotly czł. wiek inteligentny, umiejący ry- 
jflsować ręcznie i technicznie, poszukuje 
zajęcia. Olerty u Rajchmana i Frendlera, 
Senatorska Jś 18, pod lit. J- B. 969

Bo interesów przemysłowych potrzebni są: 
kas er z kaucją rs. 1,500, oraz zarządza
jący lub wspólnik, z kapitałem od rs. 2000 

do 3000. Wiadomość: Złota łś 9b, od 10 do 
12-tei i od 3 do 5. _ Z1Ż2
Panna służąca ze świadectwami, zdatna, 

poszukuje miejsca, może być i w okolice 
Lublina. Wiadomość: kiosk ogród Saski. 7372

-----------------------------------------—---------------- -

Potrzebne są panny podręczne do kra- 
wieeczyzny. Wspólna 26, m. 4.___ 7125

Do kwiatów potrzebne sa panny zdatno i 
podręczne, do fabryki kwiatów E. Kra-

marskiej. Senatorska 22.________ 7138
JiOtrzcba panien do dziurek od sukni i 
I miesięcznie. Twarda 19, m. 21 1002
potrzebne są panny do staników i spó-
I dnie. Ulica Pawia Ja 2 lit A. A. Kncha-

Osoba znająca się na gospodarstwie, kra-
wieoczyznie, kroju, poszukuje posady w 

Warszawie lub na wyjazd, mogłaby też zao
piekować się dziećmi u wdowca. Krucza 14, 
mieszkania 8. 7345 
liłody człowiek z Kurlandii przybyły, mó- 
itlwiąoy i piszący po rosyjsku i po niemiec
ku, obecnie znajdujący się w tradnem poło
żeniu, uprasza o jakie zajęcie za matem 
chociażby wynagrodzeniem. Łaskawe oferty 
w kantorze Kurjera pod lit U. ft 20. 7330!

kupno i sprzedaż.

Meble urzędowej roboty, dwa garnitury 
rs. 75; fortepian nowy rs. 320. — Tamże 
lokal: 3 pokoje, kuchnia do wynajęcia. Mar- 

szałkowska 69 (nowy 143), mieszŁ 25. 992

Kupuje książki, sztychy, obrazy, miniatury, 
porcelanę. Kryształy, szale, makaty, pasy 
polskie, bronzy, zbroje, zegary, .meble, i 

wszelkie przedmioty starożytne . i nowsze. 
Księgarnia antykwarska B. Bolcewicza. Saski 
Plac Nż 5, róg Królewskiej.5172
Ilo zbycia koszule damskie webowe, no- 
|jwe, strojne i gładkie, oraz męzkie, niżej 
kosztu. Krucza 31, w pracowni. 6646 
Meble używane rozmaite, tanio sprzedaje 

zakład wyłącznie używanych przedmiotów.
Również nabywa używane meble, kassy, for- 
tepiany. Maków, Solna 8. 6947
Fortepian pół siódmej oktawy, dobry, ta- 
Jinio zoywa Mnkow, Solna 8. 6945
Meble, lustra, bibljoteka, szafa, szeslong, 

kredens, krzesła, stół. Nowogrodzka M 33, 
stróż wskaźe. 6901
Szparagi świeże w ogrodzie Pomologicz- 

nym. Nowogrodzka, za nowym kośeiołem,
Ijianino mocne, dźwięczne. Hoża 18a, mie- 
| szkania 12, do godziny 1-ęj, 830
flarnitur mebli orzechowy Utrechtem kry-

Ity, 2-gi mniejszy taki, łóżko podwójne ma
honiowe, portjery i wiele innych rzeczy do 
gospodarstwa, stół i kredens. Widok JCa 14.

Ławki teatralne, zdatne do ogrodów, tanio
Bprudtje Maków, bela* & 6946



no sprzedania mały wełaneik, lekki, na 
iedpego konia, bez budy. Wiadomość: ul. 
Marszałkowska 36 60, m. 36 7. 7159

zyrrrwłrte siodle w dobrym stanie ktoby 
Ifjstiał do zbycia, zgłosić się na Długą 3615, 
mieszdzaoi* 14.______ 7268

Obiady prywatne, Ulica Czysta Ki 4, mie-
Uszkania 24.  "7264

ni aszvrna cońcwrcnieza angielska Ki 11, za 
J|rs. oO do sprzatfamia. ZlptA 34, m. 25. 7244 
Iąg-zyna nowa Sfatgern do sprzedania. UL

Hoża 14 bez iScry, mieszkania 9. 7258

no wynajęcia od 1 Lipca 4 duże pokoje 
na dole, zdatne na jaką- fu bryle. Długa

■Nó 6/542.  71 '86

{.si^żki, poważne dzieła biMjoteczne, toa- 
Iflete, kredens, biurko, Wbłjotekę, umywal
nie miedź, filtr, wannę, łóżko, materace, sprze- 
daje tanio. Wspótoa 20, mieszkania 34. Co
dzienni o od gofiz. 4. 7366

Ijarasollca pozostawiona 
Schurig. Ulica Żabia 3ł 

bracia. 

Rs. 15,000 potrzeba na 1-y 36 hypoteki ma
jątku ziemskiego, 34 włók rozległego, poło
żonego w gubernji Siedleckiej, o 70 wiorst 

od Warszawy, a 5 od stacji dr. żeL W.-T. 
Oferty proszę składać: K. Kurowski, Praga, 
ulica Brzeska 3w 215e, mieszk. 12. 7126

Na majątek w gubernji Warszawskiej, na
1-szy numer, po Towarzystwie, żądane jest

36,000 rs. Wiadomość: ulica Długa 36 16, 
mieszkania 3. 7340

no sprzedania folwark składający się z
19 włók ogólnej przestrzeni, w tein dwie 

•włóki dobrych łąk, gcspodarstwo płodozmien- 
ne, wysoka kultura, budynki murowane pod 
dachówka lub gontem, pałac o 10-u pokojach 
z pięknem otoczeniem, ogród angielski wa
rzywny, owocowy, oranżerja, trephaus, pięć 
stawów zarybionych- Inwentarz żywy, mar
twy kompletny. Bliższe szczegóły: Śliska 40, 
lub w biurze "anonsów pp. Rajehmana i Fren- 
dlera, Senatorska 18, pod lit. O. 979

Piękne, suche i ciepłe lokale: 1, 2, 3, 4, 
f 5 i 7 pokojów z kuchniami, przedpokojami, 
zlewem, wodociągiem etc., do wynajęcia od 
św. Jana, ulica Żurawia 36 28/24. 937

Fortepian najświeższej konstrukcji rs. 300, 
f drugi 130. Nowy-&wiat 68. Strojenia, re
peracje przyjmuje 'Cryuśli. 7127

Fortepian o 6 oktawach, do sprzedania za 
55 rs. Dzika 36 17. mieszkania 17. 7184

lóAfca, umywnlnle, toalety, mfy, kredea- 
fjsy, stoły, biura, ezeslongi, fotele, otomany, 
garnitury czarne i orzechowe, do sprzedania 
w magazynie meblu uL Nowy-Swiat 36 60 
K. ,Ra bong. . 6766

Iotnie mieszkanie, 2 wiorsty od Brwin0' 
jwa, 3 pokoje, werenda. kuchnia, w ogro
dzie dworskim, w ładnem położeniu. Konie 

na żądanie. Wiadomość: Zgoda 36 1 bez li. 
tery, mieszkania 36, od 1—3. 7149

I ód najtaniej w nowej lodowni warszaw- 
jskioj, ulica Fabryczna 36 6. Kantor, hotel 
Europejski, dom rolniczy hr. Skarbka. 774

Wszelkie przybory do podróży, konnej ja
zdy i polowania. Płaszcze angielskie, nia 
jrzemakalne, kurtki i spodnio skórzane. Po

duszki, poleca T. L. Breymeyer, Królewska, 
róg Krakowskiego-Przedmieścia. 474

Letnie mieszkania., wyjątkowo ładne i zdro
we, w okolicy p-iasćzystei, od przystanku 
Lłudy dobra wiorsta szosą do miejsca, z la

sem, ogrodem, stiwkiem i ód kąpieli wiśla
nej wiorsta, wszelkie artykuły żywności pra
wie na miejscu, konie na żądanie. Wiado- 
mość: Nowy-Swiat Jw> 57, stróż, wskaże. 6996

IV schód** najtańszy skład dywanów per- 
,,ł w ekich, urałskich. angielskich; chodników, 
serwet, oraz różnych wyrobów orjentalnych. 
Mazowiecka N> 14 w podwórzu.5398

Od I-go Lipca r. b., jest do wynajęcia po- 
 mieszczenie na fabrykę, razem z mieszka
niem i składem, przy ulicy Leszno 36 76, 

wiadomość u właściciela domu. 6992

|)rzyjmuję kapelusze do ubrania, po kop. 
J 50, oraz potrzebuję panien zdatnych i pod
ręcznych do krawiecczyzny. UL Krakowskie- 
Przedinieście 77, mieszk. 11. 7291

i w magazynie B.
36 3, jest do ode- 

7357

Kapitał rs. 10,000 potrzebny jest na dobra 
ziemskie. W szelka gwarancja i 1-y 36 hy- 
poteki zapewnia sio. wiadomość: plac Wa

recki 36 14. mieszkania 36 5. 6818

Majątek ziemski włók 26, bez serwitutów 
jfjblizko kolei, z tej strony’ Wisły. Budynki 
inwentarze, zasiewy kompletne, do sprzeda
nia, w części szacunku, może być przyjętą 
niewielka “dzierżawa. Zamiana również na 
dom. Wielka .V 16, mieszkania 10, do 10-ej 
rano i między 5-tą a 6-tą u właściciela 
majątku.7228

ffielna 26. Do najęcia od św. Jana: 5, 4 
/jub 3 i dwa pokoje z wygodami. 6878

Herbatę własnego opakowania, aromaty
czna 1 dobrze naciągającą na rs. 1.20,

rs. 1.Ś0 i rs- 2 za funt, poleca skład win 
Władysława Biernackiego. Zielna 36 1, róg 
Chmielnej. 7175

> ir ar 4/ćc (ccwy b), __ Aoauojeno H«u»ypo»—29 (U Ataai AWKW.

no wynajęcia od 1 Lipca 2 lokale, po 5 
pokoi ów, tanio. Wielka 14. 7134

Iokal złożony z 5-u pokojów, przedpokoju 
Jkuchni. pokoju dla służby, na 2-m piętrze 
od frontu, 4 balkonem, do najęcia od 1-go 

Lipca, przy ulicy Dłngiej 36 22. Tamże do 
najęcia dwa sklepy obszerne, z których je- 
dsn z mieszkaniem. 6368

1I akuszerki A. J. są pokoje, dla osób spo
dziewających się słabości, lub przyjezdnych 
na kurację. Nowy-Swiat Ki 56. 6907

Gd i-go Lipca r. b., jest do wynajęcia 
egzystujący od lat 20 sklep spożywczy, z 
dwoma wejściami, z mieszkaniem, dwoma 

piwnicami, za rs. 350. Tamże jest do sprze
dania uprząż na 1 konia, ckomonto angielskie 
z bronzaini i liberia. Wiadomość Chmielna 6 
l« gubiono!!! Przechodząc ulicą Marszałkow- 
Łską do Saskiego Ogrodu, zgubiono rs. 82. 
Uczciwy znalazca raczy odnieść za nagrodą 
na Marszałkowska M 77/151 do rzndey°domi^

3,4, 5, 6 lub 10 pokojów urządzonych z wszel- 
kiemi wygodami, do wynajęcia od Lipca, 
jeden dom za Nowozielną, Zielna 31. 5725 

Kóżne letnie mieszkania, półtorej wiorsty 
od Wołomina, stacji kolei Petersburskiej. 

Miejscowość odpowiada wszelkim warunkom 
zdrowotności. Las sosnowy, rzeczka. Windo- 
mość: skład nasion, panów Rudnicki i Snółka, 
Senatorska 36 25. 922

Fortepian? Kralła i Seidlera za rs. 260, 
f garnitur rs. 70, szafa rozbierana i t. d. 
sprzedają. Marszałkowska 59a, róg Swięto- 
krzyałdejj. w składzie tabaeznym. 7182 
rie i lane rzeczy do sprzedania z powo- 

wyyozdu bardzo tanio. Wiejska 1, m. 3.

|}okój ładny, duży, porządnie umeblowany, 
I z samowarem i usługą, do odnajęcia. Uli
ca Zielna 36 15. mieszkania 7. 6968

Sklep w dobrym punkcie, przy fabryce, do 
sprzedania, i z powodu słabości, za bardzo 
przystępną cenę. Żytnia 36 4a.7235

Saszyny do olejarni parowej, kompletne. 
do sprzedania. Młyn pnrowy, ul. Prosta 6

Cklep mydlarski w dobrym punkcie, tylko 
jyz powodu wyjazdu, do sprzedania, za bar- 
dzo nizką cenę. Złota 36 20,1003 

I pianino zagraniczne do sprzedania. Chmiel
na 32. inicszk. 7. do 2-ej. /33a

iteble do sprzedania z kilku pokojów, bar
ył dzę tanio. Sienna 4. w branie, mieszk. 2. 
%~acleszły~

węgierski
mieszkania 17,__________________________
7'eny cukru zniżone. Najlepszy rąbany funt 
tlkop 14* 1/., najlepszy kostkowy funt kop. 14, 
mączki funt. kop. 12, W składzie win Wła
dysława Biernackiego, Zielna 36 1, róg 
Chmielnej. ■__________________ H'*?_____

“ ze wsi wyborne, suche śliwki 
ie 12% kop. funt. Wspóina 23B,
- ' 7369

treble wykwintne do sprzedania: Czarny 
garnitur aksamitem kryty, takież portjery

1 lambrekiny, ottomana, kozetka buduarowa 
jedwabna, i; jadalni umeblowanie dębowe, 
szafy do ubrania i bielizny, słupy i stoliki 
do kart czarne, stoliczki i biuiko damskie, 
biurko duże i stół do pisanin, lustra, żardi- 
nierka, etażerka, zegar, lampy, firanki i wie
le sprzętów’ domowych, tanio. Bracka 36 20, 
stróż wskaże. <>940

Heble z 3-ch pokojów’, salonu, gabinetu i 
iadaloegHk. kompletne i w dobrym stanis, 
w trzeciej oąęści kosztu sa do sprzudania. 

Żurawia 36 lU, mieszkania 6, od 10—12 i od 
3—5 godziny.  7377  
5 ortepian do sjirzedania lub do wynaję- 
R‘ cin. Wspólna :14A. mieszk. 16. 7315
f- ozetfca i dwie napoleonki zieloncm kryte, 
j|do sprzedania. Aleja Jerozolimska 36 5, 
m i e szkania 19. 7316_____
("Garnitur mebli orzechowy, kryty aksami- 
Itcm, piekuie rzeźbiony, kanapa, 6 foteli, 

ii'krzeseł, stół i dywan, za rs. 250. Nowy- 
gW;iat 36 36. mieszkania 1. 7352

Iurtra wielkie, ozdobne, 0 nizkieh konso
lach, garnitur czarny salonowy aksamitny, 
krzesełka, stoliki fantazyjne, kozetka, dębo

we umeblowanie jadalni, orzechowe matowe 
sypialni, szafy do garderoby, biureczko dam
skie, lustro na kolkach, biurko, garniturek 
gabinetowy, firanki, żyrandol, tanio do sprze- 
dania. Sienna 3, mieszk. 4.______7198_____2 młode wyżły 10-miesięczne Ponter i Ce- 

terdo sprzedania. Nowo-Wielka 365, w pie
karni________ ___________________991

Meble: garnitnr czarny, bogato rzeżbiony- 
garnitur ozzechowy, szafy rozbierane, urzą
dzenia dębowe jadalnego pokoju, łóżka, umy

walnia, toaleta, biurko/ biblioteka, stoliki do 
kart, szafki nocne, także żyrandol, kandela
bry, świeczniki, dywany, do sprzedania ra
zem lub częściowo. Róg Chmielnej 36 27 i od 
Marszałkowskiej 36 26 mieszkania 14. 694g

Bufety dla' krawca lub cukierni tanio zby
wa Maków. Solna 8. 7299 
yłianJoo nowe do sprzedania i wynajęcia. 

S Aleja .lea'ozoliirtsk.c 5, fabryka fortepianów.

F” ortepiany Bakkera, pianina ROniseha i 
HarJmawi, harmoi^e amerykańskie do sprze

dania i wynajęcia w składzie A. Wernera, 
Senatorsfca 16,“róg Bielańskiej. 7376 
Caafa i szeslong bardzo tanio do sprzeda- 
ftnia. Wvwlna 34a, u tapicera. 7370 
fi'ortc-piaTiy używane są do sprzedania, 
|S.3inŻ€i i .khzwrikord. Śliska 1, m. 3. 7327

Mamki wiejskie ze świeżym i starszym po- 
kąnnem. Chmielna Ni 33. 7368

Hamki wiejskie są przy ulicy Pańskiej
36 37, mieszkania 4. 7359

Klamka jest przy ulicy Pańskiej pod 36 19, 
jf| u stróża.7J94

Megancko umeblowane: salon, gabinet i 
ilprzedpokój, wraz z usługą i samowarem, 
do wynajęcia zaraz. Sienna 36 4, m. 5, blizko 
Marszałkowskiej. 6834

I?ciiiesienia rozmaite, 
fortepiany: Hoffera, Małeckiego, znak fir- 
pniowy 7 łokci długi, do sprzedania. Tamże 
dwa pokoje z kuchnią i wodociągiem do wy
najęcia na dwa miesiące zaraz. Nowy-Swiat 
36 46 W. Slodziński. 7383

lltoby zyczył przyiąe chłopczyka rocznego 
ftna własnose, niech się zgłosi: Nalewki 17, 
do p, Gnmarnikowa, Chłopczyk ładny i zdrowy. 
I]oszukuje dziecka do piersi osoba z po

karmem świeżym, zdrowym, za Jloskiew- 
skiemi rogatkami, dom Langego 36 12, przy 
ezosie —Romanowska. 1001

Meble: garnitur czarny rzeźbiony, garnitur 
orzechowy, ozdobne umeblowanie jadalne
go pokoju dębowe, szafy, łóżka, umywalnia, 

biurko, lustra, regulator, oraz firanki i inne 
meble z kilku pokojów do sprzedania tanio 
w pałacu, to jest na Chmielnej 36 26, m. 9, 
idąc do Brackiej, stróż wskaże.______ 7266
Meble do sprzedania: garnitur czarny, rze

źbiony; garniturek napoleonkowy, szafy 
rozbierane, biurko, stolik konsolkowy, tremo, 
szeslong. Chmielną 36 8, mieszk. 7, między 
Bracką i Nowym-Światem.______ 7248_____
Meble: garnitur czarny, rzeźbiony, orze

chowy, gabinetowy; łóżka, umywalka, no
cne szafeczki, szafeczka do bielizny, tualeta, 
stoliki do kart, binro, szeslong, biblioteka, 
komoda, szafy dębowe, rzeźbione; kredens dę
bowy, stół bilardowy, krzesła dębowe, stolik 
do samowara, tremo dębowe, lustra, trema, 
oleodruki, kolumny, regulator, żardinierkl 
czarne, dywany, firanki, rolety, kasa ognio
trwała, z powodu zmiany lekalu do tprzeda- 
nia. Twarda 36 6, m. 8, 1-e piętro, od frontu.

Meble. Garnitur czarny, rzeźbiony, orzecho
wy gustowny, urządzenie jadalnego pokoju, 
dębowe, eraz "inno meble z kilku pokojów, 

tanio do sprzedania. Chmielna 25, stróż 
wskaże._______________________ 7016_____2 lustra fasonu petersburskiego, w ramach 

orzechowych, etażerki orzechowe, wanna 
cynkowa, z powodu wyjazdu do sprzedania. 
Swiętojerska 26, na parterze, m. 36 1. 7336

Do sprzedania dwa figusy. Wspólna 34e, 
mieszkania 20, od 12-ej do 4-ej. 7324

llanapki (11 sztuk), wyściełano waldcha- 
llrem, pensową brokatelą kryte, przydatne 
do zakładu restauracyjnego lub na lekcje 
tańców, do sprzedania. Tańska 36 68, stróż 
wskaże._____________________7342________

Interesa licmll. i majątk.
KJagle są do sprzedania zaraz, dobrze pro- 
Jflcentujące i na dobrych warunkach. Ulica 
Chmielna 36 12. 7364

A maszyny pończosznicze, zupełnie nowe, 
powodu wyjazdu mi do sprzedania, cena 

przystępna. Wielka 36 14. m. 2. 7254
njyprzedsrt magazynu mebli po niepra 

Ktykowanyełi nizkieh eonach, garnitury, 
szafy, kredener i inne meble. Marszałków- 
sto dawniej 54, a teraz 142, przez sień w 
pcawórzu. 8939

aąajątek ziemski bez długów pryw. (włók 
]j|75), odległy od stacji dr. żel., o wiorst 6 
do sprzedania lub zamiany, na porządny, n:e 
obdłużony dom w Warszawie. Ulica" Chmiel- 
na 36 13B, mieszk. 13, od 8—9 lub od 3—5.
B} S. 3,500 są do wypożyczenia na nieru- 
Itchomości w Warszawie. Wiadomość: Ale- 
je Jerozolimskie 36 32, mieszkania 9. 7346
IJralnia do sprzedania, dobrz.e procentują- 
I ca, w dobrym punkcie. Próżna 7. 7211
IJcgrzeiicwy : okład B. Kor Jaczewskiego, 
r i kład trumien i wszelkich efektów pogrzo- 
r<>wreb. Nowy-Świat 42. 5

rozlepiany knpnję! Ul. Marszałkowska 48, 
j[ magazyn mebli. 5999  
fljolrtti'nie amatorskie, ładne, poleca zakład 
5 meciwniezny Taveherta. Orla 8. 941 
łinsayny pończosznicze nowej, ulepszonej 
.ykonstrA-cji, poleca skład maszyn Jsljana 
Berg. Mazdawieesa 14- 97_______
Ji powodu żałoby są do sprzedania dwie 

^nowe sukni?* lekka wełniana szara i kro
tonowa, podług -ostatniego żumalu odrobione. 
Bednarska 36 2.'.'* inieszl,-. l i.7155

IJracowma sukien A. Sagańskiej. Chmiel
na 36 25, drugi dom od Marszałkowskiej,! 

wykończa szybko i elegancko, podług naj- 
świeższej mody. Za fason od 4—8 rs. 7242 
Ib toby miał szczenię cetra presse ezarne- 
glgo, rasowego, zechce zoslawić adres: uli- 
ca Wspólna 36 9, mieszkania 5.7172

Przyjmują się do roboty portrety z foto- 
grani. Nowogrodzka 36 31. m. 13. 7208 »

14 BjtanioJ, prędko wykończa suknie, okry- 
Jęcia, kapelusze, podług paryzkich żurnali —• 
Magazyn mód Michaliny, Miodowa 2. lós

ł|s. 13,000 odstępuje się na 10% po 18,000 
StTowarzystwa Kredyt. Ziemskiego hypote
ki warszawskiej na majątku za Mokotowem. 
Wiadomość: Ogrodowa 9, u właściciela, od 
godziny 5 po południu. 7250
Czynk do wynajęcia od 1 Lipca, dobrze 
nprocentująey. Pańska 36 56, u właściciela.
(Tanio dystrybucja do sprzedania w Teatrze 
1 Wielkim 36 19, w której targu miesięcznie 

rs. 500 za wyroby tabaczne, za drobiazgi 
200 rs. Można się na miejscu przekonać z 
książek. Komorne" rs. 25 miesięcznie. Sklep 
z pokojem. Kontrakt na lat 2 i kwartał. Na 
zimę opał zastrzeżony darmo. 6681
TBj jednem z miast powiatowych, jest do 
O sprzedania lub wydzierżawienia dom dre

wniany za umiarkowaną cenę. Oferty proszę 
złożyć w’ kantozze Kurjera Warszawskiego, 
pod lit. A. Z. ' 6919
Rio bardzo korzystnego interesu fabryez- 
glnego, już od kilku lat egzystującego pod 
Warszawą przy kolei, poszukuje się wspól
nika z kapitałem od 5 do 6000 rs., dla roz
szerzenia fabryki. Wiadomość w składzie 
skór. Nalewki 36 30. 6905
Ckiep wiktuałów z dystrybucją jest do 
flsprzedania z powodu wyjazdu. Ulica Pań
ska 36 19. 7077
Ibestauracja z piekarnią do odstąpienia, 
g|z przywilejem fabrycznym, na bardzo ko
rzystnych warunkach, komorne nie drogie. 
Wiadomość: Książęca 36 5. 7156
Magle wiedeńskie do sprzedania. Róg Kra- 
]f|kowskiego-Przedmieścia i Obożnej 36 4.
potrzebny jest kasjer lub wspólnik, z ka- 
Ipitałem 10,000 rubli, do przedsiębiorstwa 
robót kolejowych. Wiadomość, Pawia 16, 
mieszkania 20, rano od 8 do 11-ęj. 7283
Kapitalista mający 12,000 do 15,000 rubli 
Mpotrzebny jest, do interesu przemysłowe
go, dającego przeszło 15,000 rubli 'obrotu, 
procent około 20%, jako wspólnik gwaran
cja kapitału zupełna. Adresy zostawiać: Kur- 
rjer J. P. 7280
M’a hypetekę nowego murowanego domu 
11 w Warszawie, po Tow. Kredyt. 12,000 rs., 
potrzebną jest od św. Jana suma rs. 17—18 
tysięcy nieletnich, na kilka lat, na umiarko
wany procent. Wiadomość w Warszawie, 
ulica Miodowa, gmach sądu okręgowego, w 
kancelarji rejenta Skabiczewskiego, u P. Bu- 
lewskiego. 7332

Fi o k a 1 e.
Sio wynajęcia od 1 Lipca r. b., przy uli- 
jjcy Marszałkowskiej 36 17a (17011R, obok 
gimnazjum), na 2-em piętrze od frontu, 5 po
kojów z balkonem, przedpokojem, łazienką, 
kuchnią, wodociągiem i zlewem, za rs. 560 
rocznie.—1 pokój z kuchnią na parterze, za 
rs. 144 rocznie. Stróż wskaże. 970 3,
tł powodu wyjazdu jest do odstąpienia po- 
Łkój z kuchnią, za zniżoną cenę, do 1 Li
pca. Twarda 36, mieszkania 36 23. 7360
Mazowiecka 36 12. Sklep, pokój, kuchnia, 
jflljgdzie jest kawiarnia, do najęcia od św. 
Jana, za rs. 600 rocznic. Wiadoinośćustróża.
|}okój duży z meblami. Chmielna 36 32, 
B mieszkania 7, od Marszałkowskiej. 7358
ft pokoje, kuchnia, odświeżone, zaraz wy- 
£najmę, miesięcznie po rs. 9. Mostowa 14.
Poszukuje się od dnia 1-go Lipca, w stro- 
? naeh ulic: Marszałkowskiej, Królewskiej 
lub Granicznej, mieszkania, przeznaczonego 
na kantor, złożonego z dwóch pokojów, z oso- 
bnem we ściem od frontu. Oferty proszę skła
dać na ulicy Śliskiej 36 5, mieszk. 5. 7355
Talon i pokój zaraz do wynajęcia, razem lub 
(^pojedynczo, z meblami, usługą i stołowaniem 
lub bez tego. Chmielna 36 19/ mieszkania 9, 
w oficynie, stróż wskaże. 7351
K klep przytem 3 pokoje i kuchnia za rs. 
jyl,050 do wynajęcia cd św. Jana r. b. Uli
ca Nowo-Sen.ntorska 4. 6923
S etnie mieszkania, otoczone pięknym lasem, 
Jjw AVawrze. Wiadomość: Aleja Jerozolim
ska 26, mieszkania 20. 6797
| etnie mieszkań a do wynajęcia w Wa^ 
Jjwrze. Wiadomość: ul. Dzika 36 6, m. 11.
Rio wynajęcia w każdym czasie sklep na- 
IJrożny z dwoma, wystawami, zdatny na cu
kiernię’i t. p.— Dwa małe sklepy na razurę 
i dystrybucję. Dwa pokoje, przedpokój, kuch
nia z wodociągiem i zlewem, w każdym cza
sie do wynajęcia. Tamże cd 1 Lipca dwa 
frontowe lokale" do wynajęcia, składające się 
z 5-eiu i 4-ch pokojów z wszelkiemi wygoda
mi, przy ulicy Grzybowskiej róg Ciepłej, 36 30, 
gdzie kąpiele żelazne. 7173
Cklepy większe i mniejsze, z dużemi okna- 
|/jmi wystawowemi do najęcia przy ulicy Dłu
giej w domu zwanym Potknńskie 3J> 3’2. 6369


